Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

PFL3108H

HR Korisnicki prirucnik

PHILIPS



Sadrzaj

1 Vazno 3
Sigurnost 3
Zastita 4
Pravne napomene 5
Odrzivost 7
Pomo¢ i podrika 8

2 Koristenje televizora 9
Kontrole televizora 9
Gledanje TV-a 10
Prikaz vodica kroz programe 13
Reproduciranje multimedijskih
datoteka 14

3 Bolje iskoristite svoj televizor 17
Prikaz teleteksta 17
Postavljanje blokada i mjeraca
vremena 17

4  Promijena postavki televizora 20
Slika i zvuk 20
Kanali 21
Postavke jezika 24
Druge postavke 25
AZuriranje softvera 25
PoniStavanje svega 26

5 Povezivanje televizora 27
O kabelima 27
Spajanje antene 28
Povezivanje uredaja 28
Povezivanje dodatnih uredaja 33
Gledanje povezanih uredaja 35
Postavljanje EasyLink uredaja 35
Povezivanje modula uvjetnog pristupa
(Conditional Access Module, CAM) 37

6  Rjesavanje problema 38
Opd¢i problemi 38
Problemi s kanalima 39
Problemi sa slikom 39
Problemi sa zvukom 40
Problemi s povezivanjem 40
Kontaktirajte Philips 4

HR

Specifikacije 42
Napajanje i prijem 42
Zaslon i zvuk 42
Rezolucije zaslona 42
Multimedija 43
Mogucnost spajanja 44
Verzija pomodi 44
Indeks 45



1 Vazno

Sigurnost

Mjere opreza

Prije nego pocnete koristiti televizor, pazljivo
procitajte sve upute. Ako se zbog
nepridrzavanja uputa uzrokuje ostecenje,
jamstvo nece biti valjano.

Opasnost od strujnog udara ili pozara!

e Televizor ne izlaZite kidi ni vodi. Blizu
televizora ne stavljajte posude s
tekuc¢inom, na primjer vaze. Ako se
tekucina prolije po televizoru, smjesta
ga iskljucite iz naponske uti¢nice. Od
Philipsove sluzbe za korisnike televizora
zatraZite da prije koriStenja provjeri
televizor.

e Televizor, daljinski upravijac i baterije ne
stavljajte blizu otvorenog plamena ili
drugih izvora topline, ukljucujudi izravnu
Suncevu svjetlost. Da biste sprijecili
eventualni pozar, svijece i druge
otvorene plamene drzite podalje od
televizora, daljinskog upravijaca i
baterija.

e U ventilacijske i druge otvore na
televizoru ne stavljajte predmete.

e Daljinski upravijac i baterije ne izlazite
kisi, vlazi ni velikoj toplini.

e  Izbjegavajte naprezanje utikaca za
napajanje. Uvjerite se da je utikac u
potpunosti usao u uti¢nicu. Olabavljeni
utikaci mogu izazvati iskrenje ili pozar.

e Prije zakretanja televizora provjerite ne
zatezete li time kabel za napajanje.
Zatezanjem kabela za napajanje moguce
je olabaviti spojeve i izazvati iskrenje.

e Da biste iskljucili TV iz napajanja,
trebate iskljuciti utika¢ TV-a. Prilikom
iskljucivanja iz napajanja uvijek vucite za
utikac, nikada za kabel. Uvijek morate
imati potpun pristup utikacu, kabelu i
utic¢nici.

Opasnost od ostecenja televizora!

e  Zapodizanje i nosenje televizora tezeg
od 25 kg (55 Ibs) potrebne su dvije
osobe.

e Kada montirate televizor na stalak,
koristite samo stalak koji ste dobili.
Stalak za televizor dobro uévrstite.
Postavite televizor na vodoravnu
povrsinu koja moze nositi tezinu
televizora i stalka.

e Ako televizor montirate na zid, koristite
samo zidni nosac koji moze nositi tezinu
televizora. Zidni nosa¢ montirajte na zid
koji moze nositi tezinu televizora i
nosaca. TP Vision ne snosi odgovornost
za moguce nezgode, ozljede ili
ostecenja nastala uslijed nepravilnog
montiranja na zid.

e  Ako morate spremiti televizor, odvojite
stalak od njega. Ni u kojem slucaju
nemojte polagati televizor na straznju
stranu dok je instaliran stalak.

e Prije prikljucivanja televizora u naponsku
utinicu provjerite podudara li se napon
s vrijednos¢u otisnutom na straznjoj
strani televizora. Televizor ne
prikljuujte ako napon nije isti.

e  Dijelovi ovog proizvoda mogu biti od
stakla. Rukujte paZljivo kako biste izbjegli
ozljede ili ostecenja.

Za djecu postoji opasnost od ozljede!

Da biste sprijecili prevrtanje televizora i

ozljede djece, provedite ove mjere opreza:

e Ne stavljajte televizor na povrsinu
prekrivenu tkaninom ili drugim
materijalom koji je moguce izvudi.

e Provjerite ne prelazi li koji dio televizora
rub povrsine.

e Nikada nemojte stavljati televizor na
visoko pokuéstvo (na primjer, police za
knjige), a da i taj komad pokuéstva i
televizor ne pri¢vrstite za zid ili neki
drugi odgovarajuci potporan;.

HR 3

Hrvatski



e Upozorite djecu na opasnosti koje im
prijete ako se penju na pokuéstvo da bi
dosegnuli televizor.

Opasnost od gutanja baterija!

e Proizvod ili daljinski upravija¢ moze
sadrzavati okruglu bateriju koju je
moguce progutati. Bateriju uvijek drzite
izvan dohvata djece!

Opasnost od pregrijavanja!

e Ne ugradujte televizor u zatvoreni
prostor. Radi prozracivanja oko
televizora ostavite prostor od najmanje
10 centimetara (4 inca). Provjerite ne
prekrivaju li zavjese ili drugi predmeti
ventilacijske otvore na televizoru.

Opasnost od ozljede, pozara ili oSteéenja

kabela za napajanje!

e Na televizor ili kabel za napajanje ne
stavljajte nikakve predmete.

e Prije grmljavinskog nevremena iskljucite
televizor iz naponske uti¢nice i antene.
Tijekom grmljavinskog nevremena ne
dirajte nijedan dio televizora, kabela za
napajanje ili antenskog kabela.

Opasnost od ostecenja sluha!

e [zbjegavajte koristenje slualica pri
velikoj glasnodi ili u duljim vremenskim
razdobljima.

Niske temperature

e Ako se televizor transportira pri
temperaturama nizima od 5°C/41°F,
prije prikljucivanja u strujnu uticnicu
raspakirajte televizor i pricekajte da se
njegova temperatura izjednadi sa
sobnom temperaturom.

HR 4

Zastita

Zaslon

e Opasnost od ostecenja zaslona
televizoral Zaslon ne dodirujte, ne
gurajte, ne trijajte ni ne udarajte
predmetima.

e Prije ci¢enja iskljucite televizor iz izvora
napajanja.

e Televizor i okvir &istite mekanom,
vlaznom krpom i pazljivo obrisite.
Televizor ne Cistite sredstvima kao $to
su alkohol, kemijska sredstva ili kucanska
sredstva za Ciscenje.

e Da biste izbjegli deformacije i blijedenje
boje, $to prije obridite kapljice vode.

e  |zbjegavajte Sto viSe stati¢ne slike.
Staticne su slike one slike koje ostaju na
zaslonu dulje vremensko razdoblje.
Stati¢ne slike ukljucuju zaslonske
izbornike, crne trake, prikaze vremena
itd. Ako morate koristiti staticne slike,
smanjite kontrast i svjetlinu zaslona kako
biste sprijecili njegovo ostecenje.

Savjeti za smjestanje

e Televizor postavite na mjesto gdje
svjetlost ne pada izravno na zaslon.

e  |dealna udaljenost gledatelja od ovog
televizora trostruko je veda od veli¢ine
dijagonale zaslona. Ako dijagonala
zaslona televizora, primjerice, iznosi 81
cm / 32", idealna udaljenost za gledanje
iznosi ~2,5 m / 92" od prednje strane
zaslona.

e Dok sjedite, vase odi trebaju biti u
ravnini sa sredinom zaslona.

Smjestanje televizora

Odaberite smjestaj televizora (montiranje na

zid ili na stalak) da biste primijenili najbolje

postavke zvuke.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje], a zatim pritisnite

OK.

3. Odaberite [TV postavke] > [Opcenite

postavke] > [Smjestaj TV-a].

4. Odaberite [Na postolju TV-a] ili [Na

zidu], a zatim pritisnite OK.



Zakljucavanje televizora

Televizor ima sigurnosni utor Kensington
smjesten na donjoj strani. Da biste zastitili
televizor, nabavite zastitnu bravu protiv
krade Kensington (prodaje se zasebno).

Pravne napomene

Napomena

<AUTORSKA PRAVA_GODINA> © TP
Vision Netherlands B.V. Sva prava pridrzana.

Ovaj proizvod na trziste donosi TP Vision
Netherlands B.V. ili jedna od njegovih
podruznica, u daljnjem tekstu dokumenta
pod nazivom TP Vision, koja je proizvela ovaj
proizvod. TP Vision daje jamstvo za televizor
uz koji je bila prilozena ova knjizica. Philips i
Philipsov zastitni znak u obliku stita
registrirani su zastitni znaci tvrtke Koninklijke
Philips N.V.

Specifikacije se mogu promijeniti bez
prethodne obavijesti. TP Vision pridrzava
pravo na promjenu proizvoda u bilo kojem
trenutku bez obveze uskladivanja starijih
proizvoda s tim promjenama.

Pisani materijal prilozen uz televizijski uredaj i
prirucnik koji se nalazi pohranjen u njegovoj
memoriji ili na Philipsovu web-mjestu
smatraju se prikladnima za upotrebu sustava
u svrhu za koju je namijenjen. Ako se
proizvod koristi u svrhu koja ovdje nije
navedena, TP Vision ne daje jamstvo
pravilnog funkcioniranja i sigurmosti
proizvoda.

TP Vision nije odgovoran ni za kakve
pogreske u sadrzaju ovog dokumenta ni za
eventualne probleme nastale kao posljedica
sadrzaja navedenog u njemu. Pogreske
prijavljene tvrtki TP Vision u najkra¢em ce se
mogucéem roku ispraviti i objaviti na
Philipsovu web-mjestu za podriku.
Uvijeti jamstva
e Jamstvene uvjete moZete preuzeti s
Philipsova web-mjesta za podrsku. Ne
pokusavajte sami popraviti televizor jer
se mozete ozlijediti, ostetiti televizor li
izgubiti jamstvo!
e Televizor i dodatnu opremu koristite
samo onako kako propisuje proizvodac.
e Znak za oprez otisnut na straznjoj strani
televizora upozorava na opasnost od
strujnog udara. Ne skidajte poklopac
televizora. Servis ili popravak povjerite
Philipsovoj sluzbi za korisnike televizora.
e Svi postupdi izricito zabranjeni u ovom
prirucniku te sve prilagodbe ili preinake
koje u njemu nisu preporucene ili
odobrene automatski za posljedicu
imaju ponistenje jamstva.
Karakteristike piksela
Ovaj LCD/LED uredaj ima velik broj piksela
u boji. lako ima najmanje 99,999%
funkcionalnih piksela, na zaslonu se stalno
mogu pojavljivati cme ili svijetle tocke
(crvene, zelene ili plave). To je svojstvo same
strukture zaslona (u okviru uobicajenih
industrijskih standarda), a ne kvar.

HR 5

Hrvatski



Oznaka sukladnosti CE

Ovaj je proizvod uskladen s osnovnim
uvjetima i drugim relevantnim odredbama
direktiva 2006/95/EC (za niski napon),
2004/108/EC (EMC) i 2009/125/EU
(ROHS).

Uskladenost s EMF-om

TP Vision proizvodi i prodaje mnoge
potrosacke proizvode koji, poput svih
elektronickih uredaja, mogu odasiljati i
primati elektromagnetske signale.

Jedno je od glavnih poslovnih nacela tvrtke
TP Vision poduzeti sve moguce mjere za
zaltitu zdravlja i sigumosti pri koriStenju nasih
proizvoda, postivati sve mjerodavne pravne
propise i pridrzavati se svih EMF standarda
koji su na snazi u vrijeme proizvodnje
uredaja.

TP Vision nastoji razvijati, proizvoditi i
prodavati samo one uredaje koji ne izazivaju
posljedice Stetne za zdravlje. TP Vision jamdi
da su njegovi proizvodi, prema danas
dostupnim znanstvenim istrazivanjima, sigumi
ako se koriste na pravilan nacin i u
predvidene svrhe.

Philips i TP Vision aktivno sudjeluju u razvoju
medunarodnih EMF i sigurnosnih standarda,
$to nam omogucuje da predvidimo razvoj
novih standarda i odmah ih integriramo u
svoje proizvode.

“Intellectual Property Department, TP Vision
Netherlands B.V., P.O. Box 80077, 5600 KA
Eindhoven, The Netherlands”.

Softver otvorenog koda

TP Vision Netherlands B.V. ovime na zahtjev
nudi isporuku kopije potpunog
odgovarajuceg izvornog koda za softverske
pakete otvorenog koda zasti¢ene autorskim
pravima koji se koriste u ovom proizvodu, a
za koje se prema odgovarajuc¢im licencama ta
isporuka zatrazZi. Ponuda vrijedi za sve
primatelje te informacije najdulje tri godine
nakon kupnje proizvoda. Da biste dobili
izvorni kod, zahtjev na engleskom uputite na
adresu:

HR 6

Zastitni znakovi i autorska prava

Windows Media registrirani je zastitni znak
tvrtke Microsoft u Sjedinjenim Americkim
Drzavama i/ili drugim drzavama.

[n DOLBY.

DIGITALPLUS

Proizvodi se prema licenci tvrtke Dolby
Laboratories. Dolby i simbol dvostrukog

slova D zastitni su znaci tvrtke Dolby
Laboratories.

Interface i logotip HDMI zastitni su znaci ili
registrirani zastitni znaci tvrtke HDMI
Licensing LLC u Sjedinjenim Drzavama i
ostalim drzavama.

ic

Kensington i Micro Saver registrirani su
zastitni znakovi tvrtke ACCO World
Corporation u Sjedinjenim Americkim
Drzavama, uz registracije i pokrenute
postupke prijave i u drugim drzavama Sirom
svijeta.

Svi ostali registrirani ili neregistrirani trzisni
znaci vlasnistvo su svojih viasnika.



Odrzivost

Energetska ucinkovitost

Ovaj se televizor odlikuje znacajkama
energetske ucinkovitosti. Da biste pristupili
tim znacajkama, pritisnite Zeleni gumb na
daljinskom upravijacu.

e  Postavke slike za ustedu energije:
MoZete primijeniti kombinaciju postavki
slike za ustedu energije. Dok gledate
televiziju, pritisnite Zeleni gumb i
odaberite [Usteda energije]. Zatim
odaberite postavku slike [Usteda
energije].

e Prigusivanje zaslona: Ako Zelite slusati
samo zvuk televizora, moZete iskljuditi
zaslon televizora. Druge funkcije
nastavljaju normalno funkcionirati. Dok
gledate televiziju, pritisnite Zeleni gumb
i odaberite [Zaslon iskljucen].

e Automatsko iskljucivanje: Postavljanje
televizora na automatsko iskljucivanje
nakon odredenog razdoblja neaktivnosti
radi uStede energije. Dok gledate
televiziju, pritisnite Zeleni gumb i
odaberite [Auto. iskljuivanije].
QOdaberite razdoblje nakon kojega ¢e se
televizor iskljuciti.

e [skljuivanje neaktivnih uredaja:
Iskljucite neaktivne uredaje kompatibilne
sa znacajkom EasyLink HDMI-CEC
(Consumer Electronic Control). Dok
gledate televiziju, pritisnite Zeleni gumb
i odaberite [Iskljucivanje neaktivhog
uredaja].

Recikliranje

Proizvod je proizveden od vrlo kvalitetnih
materijala i komponenti, pogodnih za
recikliranje i ponovnu uporabu.

Ako je na proizvodu prikazan simbol
prekrizene kante za otpad, znaci da je uredaj
obuhvacen direktivom EU-a 2002/96/EC.
Raspitajte se o lokalnim propisima o
odlaganju elektri¢nih i elektronickih
proizvoda u zaseban otpad.

Pridrzavajte se lokalnih propisa. Stare uredaje
nemojte odlagati u obican kucanski otpad.
Pravilnim odlaganjem starih uredaja u otpad
pridonosite sprjecavanju potencijalno
negativnih posljedica za okoli$ i ljudsko
zdravije.

HR 7

Hrvatski



Proizvod sadrZi baterije obuhvaéene
direktivom EU-a 2006/66/EC koje se ne
smiju odlagati u obican kucanski otpad.
Informirajte se o lokalnim propisima o
zasebnom prikupljanju baterija jer pravilnim
odlaganjem pridonosite sprjecavanju
negativnih posljedica za okolis i ljudsko
zdravije.

Pomoc¢ i podrska

naljepnica Energy

Na naljepnici o energetskoj ucinkovitosti
prema standardima Europske Unije navodi se
klasa energetske ucinkovitosti proizvoda.
Zelenija boja klase energetske ucinkovitosti
proizvoda oznacava manju potrosnju
energije.

Na naljepnici moZete vidjeti klasu energetske
ucinkovitosti, prosjecnu potro3nju energije
proizvoda prilikom koristenja te prosjecnu
potrosnju energije za jednu godinu.
Vrijednosti potrodnje energije za proizvod
moZete pronadi i na web-mjestu tvrtke
Philips za svoju drZavu na adresi
www.philips.com/TV.

HR 8

Posjetite web-mjesto tvrtke Philips

Dodatne informacije potrazite na
web-mjestu za podrsku tvrtke Philips na
adresi www.philips.com/support.

Na web-mjestu tvrtke Philips mozete uciniti i

sliedece:

e  pronadi odgovore na najcescéa pitanja

e preuzeti ispisivu PDF verziju ovog
korisni¢kog priru¢nika

e poslati nam poruku e-poste s
konkretnim pitanjem

e  putem interneta porazgovarati s
Philipsovom sluzbom za korisnike
televizora (dostupno samo u nekim
drzavama)

Koristenje Philipsova vodica za
prikljucivanje

Jednostavan vodi¢ za prikljucivanje nudi vam
upute za priklju¢ivanje televizora na ostale

uredaje. Posjetite
http://www.connectivityguide.philips.com.

Pretrazivanje TV foruma

Na vase je pitanje zajednica korisnika
Philipsovih televizora moZda ve¢ odgovorila.
Posjetite www.supportforum.philips.com.

Kontaktirajte Philips

Podrsku  zatrazite od Philipsove sluzbe za
korisnike televizora u svojoj drzavi. Broj
potrazite u letku koji ste dobili uz ovaj
proizvod ili na intemetu na adresi
www.philips.com/support.

Prije no $to se obratite tvrtki Philips, zapisite
model i serijski broj televizora. Te podatke
mozete pronaci na straznjoj strani televizora
ili na pakiranju.


http://www.philips.com/TV
http://www.philips.com/support
http://www.connectivityguide.philips.com/
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

2 Koristenje
televizora

Kontrole televizora

Senzori i indikatori

1. LED indikator stanja pripravnosti i
senzor daljinskog upravljaca

LED indikator stanja pripravnosti pokazuje
kada je televizor u stanju pripravnosti.

Daljinski upravija¢ usmjerite rema televizoru.

Provjerite ne blokiraju li namjestaj ili neki
drugi predmeti liniju izmedu daljinskog
upravljaca i televizora.

Daljinski upravlja¢

1. & (Stanje pripravnosti): Ukljucivanje ili
stavljanje televizora u stanje pripravnosti.
2. Gumbi za reprodukciju: Upravijanje
reprodukcijom medijskih datoteka.

3. &1 SOURCE: Pristup povezanom

uredaju.

4. @ FORMAT: Promjena formata slike.
5. = TV: Prebacivanje izvora radi gledanja
televizijskog programa.

6 |

»)

l OBN

6. #(Pocetni izbornik): Pristup pocetnom
izborniku.

7. OK: Potvrda unosa ili odabira.

8. AW+ P (Navigacijske tipke): Kretanje
kroz izbornike i odabir stavki.

[J— mest— 10
11 —=¢ =12

ADJUST OPTIONS

9. = LIST: Pristup popisu kanala na
televizoru.
10. (@ INFO: Prikaz informacija o trenutnoj

aktivnosti.
11. fit ADJUST: Prilagodba postavki
televizora.
12. & OPTIONS: Pristup trenutno

dostupnim opcijama.

Hrvatski



13. #(Natrag): Vracanje na prethodnu

stranicu izbomika ili izlaz iz funkcije televizora.

14. CH -/ CH +: Prebacivanje kanala.

15. +/-(Glasnoca): Prilagodba glasnoce.
16. wi(Iskljuceni zvuk): Iskljucivanje ili

ukljucivanje zvuka.

18 .
17. Gumbi u boji: Odabir zadataka ili
moguénosti.

Funkcija gumba odgovara uslugama koje nudi
davatelj usluga.

18. SUBTITLE: Ukljucivanje ili iskljucivanje
titlova.

19. 0-9 (Numericke tipke): Odabir
televizijskih kanala ili unos teksta.

20. TEXT: Omogucivanje ili onemogudivanje
teleteksta.

Gledanje TV-a

Ukljucivanie ili iskljucivanje
televizora

Kontrole EasyLink

Ako televizor povezete s uredajima koji su
omoguceni za znacajku HDMI-CEC, kao sto
su reproduktor za Blu-ray diskove ili ku¢no
kino, istovremeno moZzete upravljati njima
pomocdu jednog daljinskog upravijaca. Nakon
povezivanja samo prebacite na EasyLink.

HR 10

Ukljucivanje televizora

e Televizor priklju¢ite u uti¢nicu i ukljucite
glavno napajanje.

e Ako LED indikator za stanje
pripravnosti svijetli, pritisnite & na
daljinskom upravijacu.

Napomena: Televizor reagira uz kratku

odgodu.

Savjet: Ako ne mozete pronadi daljinski

upravljag, a zelite ukljuditi televizor iz stanja

pripravnosti, na televizoru pritisnite .

Postavljanje televizora u stanje pripravnosti

Pritisnite & na daljinskom upravljacu.

LED indikator za stanje pripravnosti na

televizoru svijetlit ¢e crveno.

Iskljucite TV

Na televizoru pritisnite .,

LED indikator za stanje pripravnosti prestat

ce svijetliti.

Napomena: lako vas televizor trosi vrlo malo

energije kada je u stanju pripravnosti ili kada

je iskljucen, ipak trosi odredenu kolicinu
energije. Ako televizor necete koristiti dulje
vrijeme, odspojite ga od izvora napajanja.



Prilagodba glasnoce televizora

SR o+

Povecavanije ili smanjivanje glasnoce

televizora

e  Pritisnite +/- na daljinskom upravljacu.

Iskljucivanie ili ukljuéivanje zvuka televizora

e Da biste utisali zvuk, na daljinskom
upravljacu pritisnite .

e  Ponovno pritisnite k& za ukljucivanje
isklju¢enog zvuka.

Prilagodba glasnoce slusalica

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]

> [Zvuk] > [Glasn. u slusal.], a zatim

pritisnite OK.

3. Odaberite razinu.

Promjena televizijskih kanala

EE R i

e  Pritisnite CH +/- na daljinskom
upravljacu.

e Da biste unijeli broj kanala, pritisnite
Numericke tipke.

Upravljanje omiljenim kanalima

Mozete pregledati sve kanale ili samo popis
svojih omiljenih kanala.

Stvorite popis svojih omiljenih kanala

1. Pritisnite = LIST.

Prikazan je popis kanala.

2. Odaberite kanal koji Zelite oznaditi kao
omiljeni, a zatim pritisnite OPTIONS.

3. Odaberite [Dodavanje/uklanjanje
omiljenih stavki], a zatim pritisnite OK.
Odabrani ¢e kanal biti oznacen zvjezdicom.

Da biste kanal uklonili s popisa omiljenih,
odaberite [Dodavanje/uklanjanje omiljenih
stavki], a zatim pritisnite OK.

Prikaz popisa omiljenih kanala

1. Pritisnite = LIST, a zatim OPTIONS.
2. Odaberite [Popis] > [Omiljeni] da biste
prikazali kanale na popisu omiljenih kanala.
3. Potvrdite pritiskom na OK.

Promijena redoslijeda kanala na popisu
omiljenih kanala

1. Uz prikazan popis omiljenih kanala
pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Poredaj iznova], a zatim
pritisnite OK.

3. Odaberite kanal kojem Zelite promijeniti
redoslijed, a zatim pritisnite OK.

4. Priskanjem navigacijskih gumba premjestite
oznaceni kanal na drugo mjesto, a zatim
pritisnite OK.

5. Kada zavrsite, pritisnite OPTIONS.

6. Odaberite [Zatvori promjenu
redoslijeda], a zatim pritisnite OK.

HR 11

Hrvatski



Upravljanje popisima kanala

Kada instalirate kanale, mozete Ciniti sliedece:

e filtrirati kanale.

e naizmjenicno koristiti antenske i
kabelske kanale.

e promijeniti naziv kanala.

e zakljucati kanal.

e slusati digitalni radio.

Filtriranje kanala

1. Dok gledate televiziju, pritisnite = LIST.

2. Pritisnite OPTIONS, a zatim odaberite

[Filtar].

3. Odaberite opciju, a zatim pritisnite OK:

e [Dig. + analog.]: Prikaz svih kanala na
popisu kanala.

e [Digitalni TV kanali]: Prikaz samo
digitalnih kanala.

e [Analogni kanali]: Prikaz samo
analognih kanala.

e [Slobodni + kodirani]: Prikaz svih
kanala na popisu kanala.

e [Besplatni kanali]: Prikaz samo
besplatnih kanala.

e [Kodirani kanali]: Prikaz samo kodiranih
kanala.

Napomena: Opcije filtriranja mogu se

razlikovati ovisno o televizijskoj kudi.

Naizmijenicno koristenje antenskih i

kabelskih kanala

MoZete naizmjenicno koristiti antenske i

kabelske kanale dok gledate televiziju.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [Postavke

kanala] > [Instalacija programa] >

[Prikljucak za antenu].

3. Odaberite [Antena (DVB-T)] da biste

gledali antenske kanale ili [Kabelski (DVB-C)]

da biste gledali kabelske kanale, a zatim

pritisnite OK.

HR 12

Preimenovanije kanala

Kada odaberete kanal, pojavit ¢e se njegov
naziv. Naziv kanala moZzete promijeniti.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite = LIST.
Prikazan je popis kanala.

2. Odaberite kanal koji Zelite preimenovati, a
zatim pritisnite OPTIONS.

3. Odaberite [Preim.], a zatim pritisnite OK.
Prikazat ¢e se tipkovnica na zaslonu.

4. Pritisnite Navigacijske tipke da biste
odabrali pojedini znak, a zatim pritisnite OK.
5. Kada zavrsite, odaberite [Dovrseno], a
zatim pritisnite OK da biste potvrdili.

Zakljucavanje kanala

Neovlasteni pristup mozete sprijeciti ako
zakljucate kanale.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite = LIST.
Prikazan je popis kanala.

2. Odaberite kanal koji Zelite zakljucati, a
zatim pritisnite OPTIONS.

3. Odaberite [Zakljucaj kanal], a zatim
pritisnite OK.

4. Unesite PIN kod ako se zatrazi.

Kanal je oznacen ikonom lokota na popisu
kanala.

Savjet: Da biste gledali zaklju¢ani kanal,
unesite PIN kada se zatrazi.

Slusanje digitalnog radija

Ako su digitalni radiokanali dostupni, moZete
ih slusati. Automatski se instaliraju kada
instalirate televizijske kanale.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite = LIST.
Prikazan je popis kanala.

2. Pritisnite OPTIONS.

3. Odaberite [Filtar] > [Radio], a zatim
pritisnite OK.

4. Odaberite radio kanal i pritisnite OK.



Gledanje povezanih uredaja

Da biste mogli gledati sadrzaje s uredaja,
prikljucite ga na televizor.

Odabir uredaja pomocu gumba SOURCE
1. Pritisnite <81 SOURCE.

2. Odaberite uredaj, a zatim pritisnite OK.

Odabir uredaja putem pocetnog izbornika
1. Pritisnite #.

2. Odaberite [lzvor], a zatim pritisnite OK.
3. Odaberite uredaj, a zatim pritisnite OK.

e [Vijesti]: Idealne postavke zvuka za
govor, kao sto su vijesti.

Koristenje zadanih postavki slike i
zvuka

Vas se televizor isporucuje s unaprijed
definiranim postavkama slike i zvuka. Te
postavke mozete primijeniti ili prilagoditi.
Odaberite Zeljene postavke slike

1. Dok gledate televiziju, pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Slika i zvuk] > [Stil slike], a

zatim pritisnite OK.

3. Odaberite opciju, a zatim pritisnite OK:

e [Osobno]: Primjena prilagodenih
postavki slike.

e [Zivo]: Bogate i dinami¢ne postavke,
idealne za dnevno gledanje.

e [Prirodno]: Prirodna postavka slike.

e  [Standardno]: Zadane postavke koje
odgovaraju vedini okruzenja i vrsta
videozapisa.

e  [Film]: Idealne postavke za filmove.

e  [Fotografije]: Idealne postavke za
fotografije.

e  [Usteda energije]: Energetski
najucinkovitije postavke.

Odaberite Zeljene postavke zvuka

1. Dok gledate televiziju, pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Slika i zvuk] > [Stil zvuka], a

zatim pritisnite OK.

3. Odaberite opciju, a zatim pritisnite OK:

e [Osobno]: Primijenite personalizirane
postavke zvuka.

e [Original]: Postavke koje odgovaraju
vecini okruzenja i vrsta zvuka.

e [Film]: Idealne postavke za filmove.

e [Glazba]: Idealne postavke za slusanje
glazbe.
e [lgre]: Idealne postavke za igre.

Promjena formata slike

Format slike mozete promijeniti da bi
odgovarao videoizvoru.

1. Pritisnite [ FORMAT.

2. Odaberite format slike, a zatim pritisnite
OK.

Dostupni formati slike za videozapis ovise o

njegovom izvoru.

e [Automatski]: Prilagodite oblik slike
ulaznom izvoru.

e [Superzum]: Uklanjanje crne trake na
bocnim stranama slike emitirane u
formatu 4:3. Ne preporucuje se za HD
ili PC.

e [Movie expand 16:9]: Skaliranje formata
4:3 na 16:9. Ne preporucuje se za HD
ili PC.

e [Siroki zaslon]: Prikazuje nerastegnuti
sadrzaj formata Sirokog zaslona. Ne
preporucuje se za HD ili PC.

e [Nerazmjeran]: Maksimalna razina
detalja za osobno racunalo. Dostupno
samo kada je na izborniku slike odabran
racunalni nacin rada.

e [4:3]: Prikaz klasi¢nog formata 4:3.

Prikaz vodica kroz
programe

Sto mozete udiniti

Rasporede kanala i kratke preglede programa
za digitalne televizijske kanale moZete gledati
pomocu vodica kroz programe koje nude
televizijske kuce. Dostupnost vodica kroz
programe ovisi o vasoj televizijskoj kudi.
Informacije vodica kroz programe ne mozete
pregledavati u sljede¢im situacijama:

e ko je klasifikacija prema dobnoj skupini
odredena za kanal visa ili jednaka
klasifikaciji prema dobnoj skupini
postavljenoj na vasem televizoru.

e  ako je kanal zakljucan.

HR 13

Hrvatski



Iz televizijske kuce

Pristupanje vodi¢u kroz programe
televizijske kuce

1. Pritisnite #.
2. Odaberite [TV vodi€], a zatim pritisnite
OK.

3. Ako prvi put pregledavate vodic kroz

programe, azurirajte ga prema uputama na

zaslonu.

Prilagodba vodica kroz programe

televizijske kuce

Prikazane informacije mozete prilagoditi da:

e podsjecaju na pocetak programa.

e prikazuju samo preferirane kanale.

e Promjena dana prikaza.

Napomena: Opcije se mogu razlikovati

ovisno o informacijama o programu koje

televizijska kuca nudi.

1. U vodicu kroz program, pritisnite

OPTIONS.

2. Odaberite neku opciju, a zatim pritisnite

OK:

e [Azuriraj TV vodic]: azuriranje
informacija o vodicu kroz programe.

e  [Promjena dana]: odabir dana za prikaz
vodica kroz programe.

e [Pretrazi po zanru]: pretrazivanje
programa po zanru.

e [Svi podsjetnici]: prikaz popisa svih
podsjetnika na emisije.

HR 14

Reproduciranje
multimedijskih datoteka

Sto mozete udiniti

Na televizoru mozete gledati videozapise,
fotografije i tekstne datoteke te reproducirati
glazbu s USB uredaja prikljucenog na
televizor.

Reprodukcija datoteka s USB
uredaja

Ako na USB uredaju za pohranu imate
fotografije, videozapise ili glazbene datoteke,
mozete ih reproducirati na televizoru.
Oprez:

e TP Vision ne snosi odgovormost ako
USB uredaj za pohranu nije podrzan ni
odgovornost za ostecenje ili gubitak
podataka s uredaja.

e Nemojte preopteretiti USB prikljucak.
Ako prikljucite USB uredaj koji treba
napajanje vece od 500 mA, pobrinite se
da je uredaj prikljucen na vlastito
vanjsko napajanje.

Pregledavanje USB uredaja

1. Priklju¢ite USB uredaj u USB prikljucak na

televizoru.

2. Pritisnite <81 SOURCE, odaberite [USB],

a zatim pritisnite OK.

3. U pregledniku sadrzaja odaberite datoteku,

a zatim pritisnite OK da biste pokrenuli

reprodukciju.

4. Pritisnite Gumbi za reprodukciju da biste

upravljali reprodukcijom.

Savjet:

e  Odaberite bilo koju opciju na lijevoj
strani preglednika sadrzaja da biste
datoteke filtrirali po vrsti.

Da biste odabrali neki drugi USB uredaj,

ucinite sljedece:

1. Pritisnite <81 SOURCE, a zatim odaberite

[USB].

2. Odaberite USB uredaj da biste pregledali i

pritisnite OK.



Opcije reprodukcije

Gledanje videozapisa

Pritisnite Navigacijske tipke da biste odabrali

videodatoteku, a zatim pritisnite OK da biste

upravljali reprodukcijom.

e Kako biste zatvorili preglednik USB
sadrzaja, pritisnite .

e Da biste pretrazivali unaprijed ili unazad,
pritisnite ## ili 4. Neprekidno
pritis¢ite gumb da biste mijenjali razlicite
brzine.

e Da biste zaustavili videozapis, pritisnite
u

Opcije za videozapise

Prilikom reprodukcije videozapisa, pritisnite

OPTIONS, a zatim OK da biste odabrali

opciju:

e [Titlovi]: Odabir dostupnih postavki
titlova.

e [Jezik titlova]: Odabir jezika titlova ako
su dostupni.

e [Audiojezik]: Odabir audiojezika.

e [Ponovi]: Odaberite [Ponovi] da biste
neprekidno reproducirali videodatoteku
ili [Reprod. jednom] da biste je
reproducirali jedanput.

e [Nasumiéno ukljuceno] / [Nasumicno
iskljuceno]: Omogucavanije ili
onemogucavanje reprodukcije
videodatoteka slu¢ajnim redoslijedom.

e [Prikazi inform.]: prikaz podataka o
videozapisu.

Napomena:

Da biste prikazali informacije o videozapisu

(na primjer, polozaj reprodukcije, trajanje,

naslov ili datum), odaberite videozapis, a

zatim pritisnite [ INFO.

Da biste sakrili informacije, ponovno
pritisnite 1 INFO.

Slusanje glazbe

Pritisnite Navigacijske tipke da biste odabrali

pjesmu, a zatim pritisnite OK da biste

upravijali reprodukcijom.

e Zaizlazak iz preglednika sadrzZaja
pritisnite =,

e Da biste pretrazivali unaprijed ili unazad,
pritisnite ## ili 44 Neprekidno
pritiséite gumb da biste mijenjali razlicite
brzine.

e Da biste zaustavili glazbu, pritisnite H.

Opcije glazbe

Prilikom reprodukcije glazbe, pritisnite

OPTIONS, a zatim OK da biste odabrali

opciju:

e [Ponovi]: odaberite [Ponovi] da biste
visekratno reproducirali pjesmu ili
album ili odaberite [Reprod. jednom]
da biste jednom reproducirali pjesmu.

e [Nasumiéno ukljuéeno] / [Nasumicno
isklju¢eno]: Omogucavanje ili
onemogucavanje reprodukcije pjesama
slucajnim redoslijedom.

e [PrikaZi inform.]: prikaz podataka o
pjesmi

Napomena:

Da biste prikazali informacije o pjesmi (na

primjer, naslov, izvodaca ili trajanje),

odaberite je, a zatim pritisnite [ INFO.

Da biste sakrili informacije, ponovno

pritisnite (0 INFO.

Prikaz slika

Pritisnite Navigacijske tipke da biste odabrali

sliku, a zatim pritisnite OK da biste pokrenuli

dijaprojekciju.

e  Pritisnite Navigacijske tipke da biste
potrazili sliku.

e Zaizlazak iz preglednika sadrzaja
pritisnite 2.

Opcije dijaprojekcije

Prilikom reprodukcije dijaprojekcije, pritisnite

OPTIONS, a zatim OK da biste odabrali

opciju:

e [Frekvencija slajdova]: Odabir vremena
prikaza svake slike u dijaprojekciji.

e [Prijelazi slajdova]: Odabir prijelaza s
jedne slike na drugu.

e [Ponovi]: Odaberite [Ponovi] da biste
neprekidno gledali dijaprojekciju ili
[Reprod. jednom] da biste je gledali
jedanput.

HR 15

Hrvatski



e [Nasumicno ukljuéeno] / [Nasumi¢no
iskljuceno]: Omogucavanie ili
onemogucavanje nasumicnog prikaza
slika u dijaprojekciji.

e [Zakreni sliku]: Zakretanje slike.

e [Prikazi inform.]: prikaz podataka o slici

Napomena:

Da biste prikazali informacije o slici (na
primjer, naslov, album, datum, veli¢inu
datoteke ili naziv nove slike), odaberite sliku,
a zatim pritisnite [ INFO.

Da biste sakrili informacije, ponovno
pritisnite ] INFO.

HR 16



3 Bolje iskoristite
svoj televizor

Prikaz teleteksta

Odabir stranice

Dok gledate programe koji emitiraju

teletekst, mozete pregledavati teletekst.

1. Odaberite kanal koji emitira teletekst, a

zatim pritisnite TEXT.

2. Stranicu odaberite na jedan od sljedecih

nacina:

e Unosom broja stranice pomocu
Numericke tipke.

e Pritisnite CH + / CH - da biste
pogledali sliedecu ili prethodnu stranicu.

e  Da biste odabrali stavku Sifriranu bojom,
pritisnite Gumbi u boji.

e [Jezik]: Prebacivanje na drugu grupu
jezika radi ispravnog prikaza drukdijeg
skupa znakova.

e [Teletekst 2.5]: Prikaz teleteksta s vise
boja i boljom grafikom od uobicajenog
teleteksta. Ako kanal emitira teletekst
2.5, on se ukljucuje prema zadanim
postavkama.

Jezik teleteksta

Na digitalnim programima na kojima
televizijske kuée nude razlicite jezike
teleteksta mozete odabrati Zeljeni primarmni i
sekundami jezik.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

3. Odaberite [Jezici] > [Primarni teletekst]
ili [Sekundarni teletekst].

4. Odaberite jezik, a zatim pritisnite OK.

Opcije teleteksta

1. Dok gledate teletekst, pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite opciju:

e [Zamrzni stranicu] / [Odmrzni
stranicu]: Zamrzavanje ili odmrzavanje
prikaza trenutne stranice.

e [Dvostruki zaslon] / [Puni zaslon]:
Omogucavanje i onemogucivanje
teleteksta na dvojnom zaslonu.
Dvostruki prikaz prikazuje trenutni
program i teletekst na dvije polovice
zaslona televizora.

e [T.O.P. prikaz]: T.O.P. (Table of Pages)
emitiranje teleteksta omogucuje prijelaz
s jedne teme na drugu bez unosa
brojeva stranica.

e [Povecaj] / [Normalni pogled]:
Povecavanje stranice. Za kretanje po
povecanom zaslonu pritisnite
Navigacijske tipke.

e [Otkrij]: Skrivanje ili prikaz skrivenih
informacija na stranici, kao $to su
rjedenja zagonetki i slagalica.

e [Ciklus podstr.]: Ako su podstranice
dostupne, svaka se automatski prikazuje.

Podstranice

Ako stranica teleteksta sadrzi nekoliko
podstranica, podstranice moZete gledati
jednu za drugom. Ove podstranice se
prikazuju na traci pokraj broja glavne stranice.

Pritisnite # ili ® da biste ih odabrali.

Postavljanje blokada i
mjeraca vremena

Sat

Na zaslonu televizora moguce je prikazati sat.

Sat prikazuje vrijeme koje emitira operater za
usluge televizije.

Prikaz sata na televizoru

1. Dok gledate televiziju, pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Sat], a zatim pritisnite OK.
Sat je prikazan u gorjem desnom kutu
zaslona televizora.

HR 17

Hrvatski



Promjena nacina rada sata

Nacin rada sata mozete promijeniti u
automatski ili ru¢ni. Po zadanome je
postavljen na automatski nacin rada koji ga
automatski sinkronizira s koordiniranim
univerzalnim vremenom (UTC). Ako
televizor ne moze primati emitirani UTC,
promijenite nacin rada sata na [Ruéno].

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke].

3. Odaberite [Sat] > [Nacin auto. sata].

4. Odaberite [Automatski], [Ruéno] ili
[Ovisi o drzavi], a zatim pritisnite OK.

Promijena vremenske zone*

U drzavama u kojima se emitiraju podaci o
to¢nom vremenu moZzete promijeniti
vremensku zonu tako da odaberete [Nacin
auto. sata] > [Automatski] ili [Ovisi o
drzavi].

1. U izborniku [Sat], izaberite [Vremenska
zona].

2. Odaberite svoju vremensku zonu, a zatim
pritisnite OK.

Postavljanje ljetnog racunanja vremena*

U drZzavama u kojima se emitiraju podaci o
to¢nom vremenu moZete omoguditi ili
onemoguditi ljetno raunanje vremena tako
da odaberete [Nacin auto. sata] >
[Automatski] ili [Ovisi o drzavi].

1. U izborniku [Sat], izaberite [Ljetno
rac¢unanje].

2. Odaberite [Standardno vrijeme] ili
[Ljetno racunanje vremena], a zatim
pritisnite OK.

Ruéno postavljanje sata

Mozete prijedi na ru¢no postavljanje datuma
i vremena. Prije nego $to pocnete, nacin rada
sata postavite na [Ruéno].

1. U izborniku [Sat] odaberite [Datum] ili
[Vrijeme], a zatim pritisnite OK.

2. Postavite vrijeme ili datum pomodu
Navigacijske tipke.

3. Odaberite [Dovrseno], a zatim pritisnite
OK.

* Dostupno samo u nekim drzavama.

HR 18

Automatsko iskljucivanje:

Televizor moZete prebaciti u stanje
pripravnosti nakon navedenog vremena.
Tijekom odbrojavanja do navedenog
vremena televizor mozete iskljuciti i prije
vremena ili ponovno postaviti mjerac
vremena.

1. Pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke] > [Mjerac
vremena].

3. Odaberite trajanje mjeraca vremena.
Mjera¢ vremena moZze se postaviti do 180
minuta. Da biste iskljucili mjera¢ vremena,
postavite ga na nula minuta.

4. Da biste aktivirali mjerac¢ vremena za
iskljucivanje, pritisnite OK. Nakon navedenog
vremena televizor ¢e prijedi u stanje
pripravnosti.

Blokada uredaja

Televizor mozete zakljucati ili blokirati
programe namijenjene odredenim dobnim
skupinama kako biste djecu zagtitili od
neprikladnih programa.

Postavljanje ili promjena koda za blokadu
uredaja

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Blokada uredaja].

3. Odaberite [Postavi kod] ili [Promijeni
kod].
4. Unesite kod pomo¢u Numericke tipke.

Savjet:Ako kanalima pristupate s popisa
kanala, zatrazit ¢e se unos koda za blokadu.
Ako zaboravite kod koji ste unijeli, unesite
"8888" za zaobilazenje svih postojecih
kodova.

Otkljucavanie ili zaklju¢avanje kanala

1. U izborniku blokade uredaja odaberite
[Zaklj. kanala].

2. Unesite kod za blokadu pomocu
Numericke tipke.

3. Odaberite kanale koje Zelite otkljucati ili
zakljucati. Ponovno pokrenite televizor da
biste aktivirali zakljucavanje.



Napomena:
Ako kanalima pristupate s popisa kanala,
zatrazit e se unos koda za blokadu.

Roditeljska kontrola

Televizor mozete prilagoditi tako da
prikazuje samo programe za djecu mladu od
vaseg djeteta. To se ogranicenje primjenjuje
samo na digitalne kanale televizijskih ku¢a
koje svoje programe oznacavaju prema
dobnim skupinama.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

3. Odaberite [Blokada uredaja] > [Rodit.
kontrola].

Zatrazit ¢e se da unesete kod za blokadu.

4. Unesite kod za blokadu pomocu
Numericke tipke.

5. Odaberite Klasifikaciju prema dobnoj
skupini, a zatim pritisnite OK.

Blokiraju se sve emisije predvidene za dob
iznad odabrane.

Za informacije o kodovima za blokadu
pogledajte odjeljak Bolje iskoristite svoj
televizor > Postavljanje blokada i mjeraca
vremena > Blokada uredaja (Stranica 18).

HR

19

Hrvatski



4

Promjena
postavki
televizora

Slika i zvuk

Postavke slike

Postavke mozete promijeniti na izborniku

Slika.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]

> [Slika], a zatim pritisnite OK.

3. Odaberite postavku koju Zelite promijeniti,

a zatim pritisnite OK.

HR

[Stil slike]: Odabir prethodno
definirane postavke slike.

[Ponovo postavi stil]: Vracanje zadnje
odabrane unaprijed definirane postavke
slike.

[Kontrast pozadinskog osvjetljenja]:
Prilagodavanje svjetline pozadinskog
osvjetljenja zaslona.

[Boja]: Prilagodavanje zasi¢enosti boje
slike.

[Ostrina]: Podesavanje ostrine slike.
[Smanjivanje Suma]: Odabir koli¢ine
smanjenja Suma slike.

[Smanjenje MPEG artefakata]:
Izgladivanje prijelaza i nejasnih dijelova
na digitalnoj slici.

[Digital Crystal Clear]: Precizno
ugadanje svakog piksela u skladu sa
susjednim pikselima radi prikaza
briljantne slike visoke razlucivosti.

- [Napredna ostrina]: Omogucivanje
vrhunske ostrine, posebno linija i obrisa
na slici

- [Dinam. kontrast]: Dinami¢no
poboljSavanje detalja na tamnim,
srednjim i svijetlim dijelovima slike.

20

- [Din. pozad. osvj.]: Odabir razine
pozadinskog osvjetljenja radi
optimiziranja dinamicke potrosnje
napajanja i kontrasta slike.

- [Naglasavanije boje]: Dinamicko
poboljsanje Zivopisnosti i detalja boja.
[Napredno]: Pristupanje naprednim
postavkama, kao $to su gama postavke,
postavke nijansi i postavke kontrasta
videozapisa.

- [Gama]: Prilagodavanje nelinearne
postavke osvijetljenosti i kontrasta slike.
- [Nijansa]: Promjena ravnoteze boja

- [Prilagod. nijansa]: Prilagodba
postavke ravnoteze boja. Dostupno je
samo ako je odabrano [Nijansa] >
[Prilagodeno].

- [Kontrast videa]: Prilagodba kontrasta
videozapisa.

- [Svjetlina]: Prilagodba svjetline zaslona.
[lgra ili rac¢unalo]: Prilikom gledanja
sadrzaja s povezane igrace konzole,
odaberite [lgre] da biste primijenili
postavke igrice. Kada je racunalo
povezano putem znacajke HDMI,
odaberite [Racunalo].

[Format i rubovi]: Pristup naprednim
postavkama radi upravljanja formatom
prikaza slike.

- [Format slike]: Promjena formata slike.
- [Rubovi zaslona]: Promjena velicine
slike.

- [Pomicanie slike]: Ako je dostupno,
premjestite poloZaj slike.

Postavke zvuka

Postavke moZete promijeniti na izborniku
Zvuk.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Zvuk], a zatim pritisnite OK.

3. Odaberite postavku koju zelite promijeniti,
a zatim pritisnite OK.

[Stil zvuka]: Pristup prethodno
definiranim postavkama zvuka.
[Ponovo postavi stil]: Vracanje zadnje
odabrane unaprijed definirane postavke
zvuka.

[Bas]: Prilagodavanje razine niskih
tonova zvucnika i slualica.



e [Visoki tonovi]: Prilagodavanje razine
visokih tonova zvucnika i slusalica.

e [Surround nacin]: Odabir nacina
surround zvuka radi poboljsanja
dozivljaja zvuka.

e [Glasn. u slusal.]: Prilagodba glasnoce
slualica.

e [Napredno]: Pristup naprednim
postavkama radi pobolj$anja dozivijaja
zvuka.

- [Automatska glasnoca]:
Omogucivanje smanjenja iznenadnih
promjena glasnoce, na primjer, prilikom
prebacivanja kanala.

- [TV zvuénici]: Odabir preferiranih
zvucnika radi emitiranja zvuka s
televizora. Procitajte Povezivanje
televizora > Postavljanje EasyLink
uredaja > Odabir izlaznih zvuénika
(Stranica 36).

- [Clear Sound]: Pobolj$avanje kvalitete
zvuka.

- [Format audio izlaza]: Odabir vrste
digitalnog audioizlaza putem prikljucka
za digitalni audioizlaz. Odaberite
[Visekanalno] ili [Stereo].

- [HDMI 1 - ARC]: Omogucivanje
audioizlaza iz uredaja kompatibilnog sa
znacajkom ARC povezanog s HDMI 1
prikljuckom.

- [Odgoda audioizlaza]: Automatsko
sinkroniziranje slike na televizoru sa
zvukom iz priklju¢enog kué¢nog kina. Ne
trebate primjenjivati ovu postavku kada
televizor povezujete s kuénim kinom
tvrtke Philips.

- [Pomak audioizlaza]: Prilagodba
postavke za kadnjenje audioizlaza.
Dostupno ako je opcija [Odgoda
audioizlaza] ukljucena.

Ponovno postavljanje slike i zvuka

Zadane postavke slike i zvuka moguce je
ponovno postaviti, a postavke instalacije
kanala nece se promijeniti.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke] > [Tvornicke
postav.], a zatim pritisnite OK.

3. Odaberite [OK], a zatim pritisnite OK.

Sve postavke televizora (osim postavki kanala)
vraaju se na zadane tvornicke postavke.

Kanali

Audioformat

Ako televizijska kuca koja emitira analogni TV
program zvuk emitira u nekoliko formata,
moZzete odabrati format zvuka.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Mono/stereo].

3. Odaberite postavku, a zatim pritisnite OK.

Automatska instalacija

Puna instalacija kanala izvrSena je prilikom
prvog ukljucivanja televizora.

Da biste promijenili jezik i drzavu te
ponovno instalirali sve dostupne televizijske
kanale, ponovno pokrenite potpunu
instalaciju.

Pokretanje instalacije

Napomena: Ako uredaj od vas zatrazi unos
koda, unesite '8888'".

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Pretrazi
kanale] > [Pon. instaliraj kanale], a zatim
pritisnite OK.

3. Odaberite svoju drzavuy, a zatim pritisnite
OK.

4. Odaberite svoju mrezu, a zatim pritisnite

OK.

e [Antena (DVB-T)]: Pristup prijenosu
putem antene za besplatne kanale.

e [Kabelski (DVB-C)]: Pristup prijenosu
putem kabela.

5. Slijedite upute na zaslonu da biste odabrali

ostale opcije, ako postoje.

Prikazat ¢e se pocetni izbomnik te moZete

zapoceti pretrazivanje kanala.

6. Odaberite [Zapocni], a zatim pritisnite

OK.

7. Po dovrietku traZenja kanala odaberite

[Dovrsi], a zatim pritisnite OK.

Savjet: Pritisnite = LIST za prikaz popisa

kanala.

HR 21

Hrvatski



Savjet: Kada se pronadu digitalni televizijski
kanali, na popisu instaliranih kanala mozda se
nece prikazati brojevi kanala. MoZete
promijeniti nazive tih kanala.

Instalacija analognih kanala

Analogne televizijske kanale moZzete traziti i
pohranjivati jedan po jedan.

Korak 1: Odaberite svoj sustav
Napomena: Ako su postavke sustava
ispravne, preskodite ovaj korak.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Instalacija programa].

3. Odaberite [Analogno: Ruéna instalacija]
> [Sustav], a zatim pritisnite OK.

4. Odaberite sustav svoje drzave ili regije, a
zatim pritisnite OK.

Korak 2: Pronadite i pohranite nove
televizijske kanale

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Instalacija programa].

3. Odaberite [Analogno: Rucna instalacija]
> [Trazi kanal], a zatim pritisnite OK.

4. Trazenje kanala:

e Ako vam je frekvencija kanala poznata,
unesite je pomocu tipki Navigacijske
tipke ili Numericke tipke.

e Ako vam frekvencija kanala nije poznata,
potrazite sljedecu frekvenciju s jakim
signalom. Odaberite [Trazi], a zatim
pritisnite OK.

5. Kada pronadete odgovarajuéi kanal,

odaberite [Dovrseno], a zatim pritisnite OK.

6. Odaberite [Pohra. kao novi kan.] i

pritisnite OK da biste pohranili novi

televizijski kanal.

Napomena: Ako je prijam lo$, pomaknite

antenu i ponovite cijeli postupak.

1. Pritisnite #.
2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Instalacija programa].

3. Odaberite [Digitalno: test prijema] >
[Trazi kanal], zatim pritisnite OK.

4. Pritisnite Numericke tipke kako biste
unijeli frekvenciju kanala.

5. Odaberite [Trazi], a zatim pritisnite OK.

6. Kada pronadete kanal, odaberite [Pohrani],
a zatim pritisnite OK.

Precizno ugadanje analognih kanala

Ako je prijam na analognom televizoru los,

precizno ugodite televizijski kanal.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke

kanala] > [Instalacija programa].

3. Odaberite [Analogno: Ruéna instalacija]

> [Fino ugodi], a zatim pritisnite OK.

4. Pritisnite & ili W kako biste precizno

ugodili kanal.

5. Kada odaberete toc¢nu frekvenciju kanala,

odaberite [Dovrseno], a zatim pritisnite OK.

6. Odaberite opcijuy, a zatim pritisnite OK:

e [Spremi trenutni kanal]: Pohrana kanala
pod trenutnim brojem kanala.

e [Pohra. kao novi kan.]: Pohrana kanala
pod novim brojem kanala.

Instalacija digitalnih kanala

Ako su vam frekvencije kanala koje Zelite
instalirati poznate, digitalne kanale moZete
potraziti i pohraniti jedan po jedan. Obratite
se davatelju usluga da biste ostvarili najbolje
rezultate.

HR 22

Azuriranje popisa kanala

Puna instalacija kanala izvr3ena je prilikom
prvog ukljucivanja televizora. Televizor ¢e po
zadanome automatski azurirati promjene
popisa kanala. Automatsko azuriranje mozete
iskljuciti. Kanale moZete i ru¢no azurirati.

Napomena: Ako uredaj od vas zatrazi unos
koda, unesite '8888'".

Automatsko azuriranje

Da biste digitalne kanale automatski dodali ili
uklonili, televizor ostavite u stanju
pripravnosti. Televizor svakodnevno azurira
postojece te pohranjuje nove kanale. Prazni
kanali se uklanjaju s popisa kanala.



Iskljuéivanje poruke o azuriranju kanala
Ako se izvrsi azuriranje kanala, pri pokretanju
se prikazuje poruka. Tu poruku mozete
iskljuciti.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

3. Odaberite [Instalacija programa] >
[Poruka o azuriranju kanala].

4. Odaberite [Iskljuceno], a zatim pritisnite
OK.

Iskljuivanje automatskih azuriranja

Na izborniku [Instalacija programa]
odaberite [Automatsko azuriranje kanala] >
[Isklju¢eno].

Ruéno azuriranje kanala

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Pretrazi
kanale] > [Azuriraj kanale], a zatim pritisnite
OK.

3. Slijedite upute na zaslonu da biste azurirali
kanale.

Kopiranje kanala

POZOR: Ova znacajka namijenjena je

dobavljacima i osoblju.

Popis kanala moZete kopirati s jednog

televizora Philips na drugi USB uredajem za

pohranu. Na drugom televizoru ne morate

ponovno traziti kanale ili ih instalirati.

Datoteka s popisom kanala dovoljno je mala

da stane na svaki USB uredaj za pohranu.

Sto vam je potrebno?

Dva Philipsova televizora koji imaju ova

svojstva:

e istu postavku zemlje

e  istiraspon godina

. istu vrstu DVB-a, $to je naznaceno
sufiksom (H, K, T ili D/00) u nazivu
modela

e istu vrstu hardvera, $to je naznaceno na
naljepnici na straznjoj strani televizora.
Na primjer: TPM10.1E LA,

e kompatibilne verzije softvera.

Napomena: Ako uredaj od vas zatrazi unos
koda, unesite '8888'".

Prvi korak: provjera postavke drzave

1. Ukljucite prvi televizor (s kanalima koje
Zelite kopirati na drugi televizor).

2. Pritisnite #.

3. Odaberite [Postavljanje] > [Pretrazi
kanale] > [Pon. instaliraj kanale], a zatim
pritisnite OK.

Prikazat e se izbomik drzava.

4. Zabiljezite aktualne postavke.
5. Pritisnite ==,
6. Pritisnite [Odustani] za izlaz.

Drugi korak: kopiranje popisa kanala na
UsB

1. Povezite USB uredaj za pohranu s prvim
televizorom (na kojemu su instalirani kanali):
2. Pritisnite #.

3. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

4. Odaberite [Instalacija programa] >
[Kopiraj popis kanala] > [Kopiraj na USB],
zatim pritisnite OK.

Popis kanala kopiran je na USB uredaj za
pohranu.

5. Odspojite USB uredaj za pohranu.

Tredi korak: kopiranje kanala na televizor
na kojemu nema instaliranih kanala

1. Ukljucite drugi televizor (na koji zelite
kopirati popis kanala.

Pokrece se pocetna instalacija.

2. Slijedite zaslonske upute i odaberite istu
drzavu koja je odabrana na televizoru diji
popis kanala Zelite kopirati.

3. Preskodite pretrazivanje kanala.

4. Povezite USB uredaj za pohranu.

5. Pritisnite #.

6. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

7. Odaberite [Instalacija programa] >
[Kopiraj popis kanala] > [Kopiraj na
televizor], a zatim pritisnite OK.

Popis kanala kopiran je na televizor.

8. Odspojite USB uredaj za pohranu.

HR 23

Hrvatski



Treci korak: kopiranje kanala na televizor s
prethodno instaliranim kanalima

1. Ukljucite drugi televizor (na koji Zelite
kopirati popis kanala.

2. Pritisnite #.

3. Odaberite [Postavljanje] > [Pretrazi
kanale] > [Pon. instaliraj kanale], a zatim
pritisnite OK.

Prikazat ¢e se izbomik drzava.

4. Postavka drzave mora biti identi¢na
postavci na prvom televizoru.

5. Pritisnite *=.

6. Pritisnite [Odustani] za izlaz.

7. Ako je postavka drzave drugadija,
ponovno instalirajte drugi televizor da bi
odgovarao postavkama drzave prvog
televizora. Procitajte Promijena postavi
televizora > PoniStavanje svega (Stranica
26).

8. Prikljucite USB uredaj za pohranu na drugi
televizor.

9. Pritisnite #.

10. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala].

11. Odaberite [Instalacija programa] >
[Kopiraj popis kanala] > [Kopiraj na
televizor], a zatim pritisnite OK.

Popis kanala kopira se na drugi televizor.
12. Odspojite USB uredaj za pohranu.

3. Odaberite neki od dostupnih jezika, a
zatim pritisnite OK.

Mozete postaviti preferirani primarmni i
sekundarni audiojezik da biste ga culi kada je
dostupan.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Jezici].

3. Odaberite [Primarni audio jezik] ili
[Sekundarni audiojezik], a zatim odaberite
na popisu dostupnih jezika.

4. Potvrdite pritiskom na OK.

Titlovi na analognim kanalima

1. Dok gledate analogni televizijski kanal,
pritisnite TEXT.

2. Unesite troznamenkasti broj stranice
titlova, to je obi¢no "888".

Ako su dostupni, titlovi ¢e se ukljuciti.

Titlovi na digitalnim kanalima

1. Dok gledate digitalni televizijski kanal,
pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Titlovi], a zatim pritisnite OK.
3. Odaberite [Titlovi isklju.], [Titlovi uklju.]
ili [Automatski], a zatim pritisnite OK.

Postavke jezika

Jezik izbornika

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke] > [Jezik izbornika].
3. Odaberite jezik s popisa, a zatim pritisnite
OK.

Audiojezik
Ako televizijski kanal emitira vise audiojezika,
moZete odabrati Zeljeni audiojezik.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite
OPTIONS.

2. Za digitalne kanale odaberite [Audiojezik].

Za analogne kanale odaberite [Dual I-1l]. Da
biste potvrdili odabir, pritisnite OK.

HR 24

Jezik titla

Jezik titla za digitalne kanale moZete
promijeniti kada je dostupan.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite OPTIONS.
2. Odaberite [Jezik titlova], a zatim

odaberite neki od dostupnih jezika te
pritisnite OK.

Jezik titla promijenjen je za odredeni kanal.

Mozete postaviti preferirani primarni i
sekundami jezik titla da biste ga Culi kada je
dostupan.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
kanala] > [Jezici].

3. Odaberite [Primarni jezik titlova] ili
[Sekundarni jezik titlova], a zatim odaberite
na popisu dostupnih jezika.

4. Potvrdite pritiskom na OK.



Druge postavke

Demonstracija televizora

Pokrenite demonstraciju da biste doznali vise
o znacajkama ovog televizora.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Gled. demo.],
a zatim pritisnite OK.

3. Odaberite demo prikaz, a zatim pritisnite
OK.

Kuéni nacin rada

Neke postavke televizora mozda nisu
dostupne u nacinu rada za trgovine. Da biste
bili sigurni da su primijenjene odgovarajuce
postavke televizora, televizor postavite u
ku¢ni nacin rada.

1. Dok gledate televiziju, pritisnite #.
2. Odaberite [Postavljanje], a zatim pritisnite
OK.

3. Odaberite [TV postavke] > [Opcenite
postavke] > [Mjesto].

4. Odaberite [Dom] ili [Trgovina], a zatim
pritisnite OK.

5. Ponovo ukljucite televizor.

Azuriranje softvera

Provjera verzije

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
softvera] > [Trenutne inf. o soft], a zatim
pritisnite OK.

Prikazuje se verzija trenutnog softvera.
Oprez: Ne instalirajte verziju softvera koja je
starija od trenutne verzije instalirane na
vasem proizvodu. TP Vision ne moze biti
odgovoran ni smatrati se odgovornim za
probleme uzrokovane starijim verzijama
softvera.

Softver azurirajte putem jedne od sljedecih
metoda:

e azuriranje s USB uredajem za pohranu
e  azuriranje iz digitalnog emitiranja

Azuriranje putem USB uredaja

Sto vam je potrebno?

e USB uredaj za pohranu s najmanje 256
MB prostora za pohranu, formatiran
FAT-om ili DOS-om kojemu je
onemogucena zastita od pisanja.

e  pristup racunalu s USB priklju¢kom i
pristupom internetu

e Program za arhiviranje datoteka koji
podrzava datotecni oblik ~ ZIP: na
primjer, WinZip® za Microsoft®
Windows® ili Stuffit® za Macintosh®.

Napomena: Nemojte koristiti USB tvrdi disk.

Preuzimanje najnovijeg softvera

1. Povezite USB flash pogon s rac¢unalom.

2. Na racunalu pokrenite preglednik, kao $to
je Internet Explorer® ili Safari® i posjetite
www.philips.com/support.

3. Pronadite svoj televizor te softver i
upravljacke programe dostupne za televizor.
Nadogradnja softvera dostupna je kao
komprimirana datoteka (*.zip).

4. Ako je verzija softvera novija od verzije na
televizoru, kliknite vezu za nadogradnju
softvera.

5. Prihvatite licencni ugovor i preuzmite ZIP
datoteku na USB flash pogon.

Napomena: Neki internetski preglednici, kao
$to su Mozilla® Firefox® ili Google®
Chrome®, mogu ZIP datoteku preuzeti
izravno na racunalo. U tom slucaju, datoteku
kopirajte na USB flash pogon.

6. Za Internet Explorer: Pomocu programa
za arhiviranje datoteka izdvojite autorun.upg
iz preuzete ZIP datoteke. lzdvojenu datoteku
nemoijte kopirati ni stavljati u mapu.

6. Za Safari: Po dovrSetku preuzimanja
autorun.upg automatski ¢e se izdvojiti iz ZIP
datoteke na racunalo. Datoteku kopirajte na
USB flash pogon. Izdvojenu datoteku
nemojte kopirati ni stavljati u mapu.

7. Izbacite i odspojite USB flash pogon od
racunala.

Nadogradnja softvera za televizor

Oprez:

HR 25

Hrvatski


http://www.philips.com/support

o Nemojte iskljucivati televizor niti vaditi
USB flash pogon tijekom nadogradnje
softvera.

e Ako tijekom nadogradnje dode do
prekida napajanja, nemojte vaditi USB
flash pogon iz racunala. Televizor ¢e
nastaviti s nadogradnjom ¢im se
napajanje vrati.

e Ako tijekom nadogradnje dode do
pogreske, pokusajte je zapoceti iz
pocetka. Ako se pogreska ponovno
pojavi, obratite se Philipsovoj sluzbi za
korisnike televizora.

1. Uklonite sve USB uredaje, kao $to je Wi-Fi
prilagodnik, iz televizora, a zatim ga ukljucite.
2. Povezite USB flash pogon s televizorom.
Nadogradnja softvera pocet ¢e automatski.
Nadogradnja je dovrSena kada se na zaslonu
pojavi obavijest.

3. Prije ponovnog pokretanja televizora,
odspojite USB flash pogon od televizora.

4. Pritisnite & na daljinskom upravljacu — &
pritisnite samo jedanput.

Televizor Ce se iskljuciti, a zatim ponovno
ukljuciti. Nadogradnja je dovrsena.

5. Da biste sprijecili slu¢ajna azuriranja
softvera televizora, ponovno prikljucite USB
flash pogon na racunalo i izbrisite
autorun.upg.

Azuriranje iz digitalnog emitiranja
Ako su dostupna, televizor moze primati
softverska azuriranja putem digitalnog
emitiranja. Po primanju softverskog azuriranja
zatrazit e se da azurirate softver.
Preporucujemo vam da azurirate softver ¢im
dobijete poruku.

Slijedite upute na zaslonu.

Ako softver televizora ne azurirate kada ga
primite, zatrazit ¢e se da spremite datoteku s
azuriranjem. Naknadno azuriranje softvera:
1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [Postavke
softvera] > [Lokal. azuriranja].

3. Odaberite datoteku koju ste preuzeli pa
prema uputama na zaslonu dovr3ite
azuriranje.

HR 26

Ponistavanje svega

Sve postavke slike i zvuka mozete ponovno
postaviti, a sve televizijske kanale na
televizoru moZzete ponovno instalirati.

1. Pritisnite #.

2. Odaberite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke] > [Pon. inst. TV], a
zatim pritisnite OK.

3. Slijedite upute na zaslonu.



5 Povezivanje
televizora

O kabelima

Kvaliteta kabela

Prije povezivanja uredaja na televizor,
provjerite slobodne priklju¢nice na uredaju.
Uredaje povezujte s televizorom koristedi
najkvalitetnije nacine spajanja. Kvalitetni
prikljucci bolje prenose zvuk i sliku.

Nacini spajanja prikazani u ovom korisnickom
priru¢niku su samo preporuke. Moguéa su i
druga rieSenja. Dodatne primjere potraZite
na adresi
http://www.connectivityguide.philips.com.

Savjet: ako uredaj ima samo kompozitne ili
RCA prikljucke, koristite kompozitni (CVBS)
kabel da biste uredaj povezali s CVBS/Y
priklju¢kom na televizoru.

HDMI

HDMI veza omogucuje najvisu kvalitetu slike

i zvuka.

e HDMI kabel obuhvaca video i audio
signale. Povezite HDMI da biste pratili
televizijske signale visoke rezolucije (HD)
i ukljucili znacajku EasyLink.

. HDMI Audio Return Channel (ARC)
priklju¢ak omogucava izlaz zvuka
televizora na uredaj koji podrzava
HDMI ARC.

e  Povezite HDMI kabele kra¢e od 5 m/
16,4 stopa.

SCART

SCART veza kombinira video i audiosignale.
SCART priklju¢ci mogu prenositi RGB video
signale, ali ne mogu prenositi televizijske
signale visoke rezolucije (HD).

VGA

Samo za neke komplete.

VGA mozete povezati radi prikaza sadrzaja
racunala na televizoru.

VGA samo prenosi videozapise. Za zvuk
povezite i s priklju¢cima AUDIO IN.

AUDIO IN
DVI/VGA

HR 27

Hrvatski


http://www.connectivityguide.philips.com/

Spajanje antene

PoveZite antenu s televizorom.

i

50 =
-r

VANTENNA

Povezivanje uredaja

Blu-ray ili DVD uredaj

Uredaj HDMI kabelom prikljucite na televizor.

TV prijemnik

Digitalni TV prijamnik antenskim kabelom prikljucite na televizor.

—~— P - a
v S
! -r - - |
T | TVANTENNA

HR 28



Digitalni TV prijamnik HDMI kabelom prikljucite na televizor.

Digitalni TV prijemnik SCART kabelom prikljucite na televizor.

Videorekorder

Videorekorder antenskim kablom prikljucite na televizor.

[REC .
o 50 E_‘ () Y

-r
TVANTENNA|

HR

29

Hrvatski



Rekorder HDMI kabelom prikljucite na televizor.

J

Videorekorder SCART kablom prikljucite na televizor.

Igraca konzola

lgra¢u konzolu prikljucite na televizor pomoc¢u HDMI kabela.

HR 30



Kuéno kino

Ku¢no kino koje podrzava HDMI-ARC HDMI kabelom povezite s televizorom.

A Digital
Audio Out
<l

Sustav kuénog kina SCART kablom prikljucite na televizor.

HR 31

Hrvatski



Digitalni fotoaparat

Digitalni fotoaparat USB kablom prikljucite na televizor.

<>
use

Digitalni kamkorder

Digitalni kamkorder HDMI kabelom prikljucite na televizor.

HR 32



Povezivanje dodatnih
uredaja

USB memorija

USB flash pogon USB kabelom prikljucite na
televizor.
1

USB tvrdi disk USB kabelom prikljucite na
televizor.

Racunalo

Racunalo HDMI kabelom prikljucite na televizor.

HR 33

Hrvatski



(Samo za neke komplete.) Racunalo DVI-HDMI kabelom i audiokabelom prikljucite na televizor.

: [ |
AUDIO IN E
|

DVI/IVGA

HR 34



Gledanje povezanih uredaja

Odabir uredaja

Da biste mogli gledati sadrzaje s uredaja,
prikljucite ga na televizor. Procitajte odjeljak
Povezivanije televizora > Povezivanje
uredaja (Stranica 28).

Odabir uredaja pomocu gumba SOURCE
1. Pritisnite 81 SOURCE.

2. Odaberite uredaj, a zatim pritisnite OK.

Odabir uredaja putem pocetnog izbornika
1. Pritisnite #.

2. Odaberite [lzvor], a zatim pritisnite OK.
3. Odaberite uredaj, a zatim pritisnite OK.

Daljinski upravlja¢ EasyLink

S daljinskim upravijatem televizora moZzete
upravljati vise uredaja koji podrzavaju
HDMI-CEC.

Kontrola zvuka sustava

Ako putem priklju¢ka HDMI ARC povezete
uredaj koji podrzava HDMI-CEC i sadrzi
zvudnike, mozete odabrati Zelite |i slugati
zvuk televizora iz tih zvucnika, a ne iz
zvudnika televizora.

Postavljanje EasyLink
uredaja

Sto mozete uciniti

Iskoristite sve moguénosti uredaja koji
podrzavaju HDMI-CEC s poboljsanim
znalajkama kontrole Philips EasyLink.
Uredaje koji podrzavaju HDMI-CEC povezite
putem HDMI prikljucka s televizorom te
istovremeno upravljajte njima pomocu
daljinskog upravljaca televizora.

Napomena: Drugi proizvodaci funkcionalnost
HDMI-CEC opisuju drukcije. Neki od
primjera su Anynet (Samsung), Aquos Link
(Sharp) ili BRAVIA Sync (Sony). Nisu
proizvodi svih marki u potpunosti
kompatibilni s funkcijom Philips EasyLink.

Kada ukljucite Philips EasyLink, dostupne su
sliedece znacajke:

Reprodukcija jednim dodirom

Prilikom reprodukcije s uredaja koji podrzava
HDMI-CEC televizor se ukljucuje iz stanja
pripravnosti te prelazi na odgovarajudi izvor.

Prebacivanije u stanje pripravnosti jednim
dodirom

Kad na daljinskom upravljacu televizora
pritisnete i, televizor i svi uredaji koji
podrzavaju HDMI-CEC prelaze se u stanje
pripravnosti.

Sto vam je potrebno?

e Prikljucite uredaj kompatibilan sa
standardom HDMI-CEC na televizor.
Mozete prikljuciti veci broj HDMI-CEC
uredaja. Procitajte odjeljak Povezivanje
televizora > Povezivanje uredaja
(Stranica 28).

e Pravilno konfigurirajte svaki uredaj koji
podrzava HDMI-CEC.

e Ukljucite znacajku EasyLink.

Ukljucite znacajku EasyLink

1. Pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]

> [Opcenite postavke] > [EasyLink].

3. Odaberite [EasyLink] > [Ukljueno], a

zatim pritisnite OK.

Uredaji za upravljanje

Ako povezete vise HDMI-CEC uredaja koji
podrzavaju tu postavku, svim tim uredajima
mozete upravljati putem daljinskog upravljaca
televizora.

Napomena: To je napredna postavka.
Uredaji koji ne podrzavaju ovu postavku ne
mogu reagirati na daljinski upravljac
televizora.

1. Pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Opcenite postavke] > [EasyLink] >
[Daljinski upr. EasyLink].

3. Odaberite [Ukljuceno] ili [Isklju¢eno], a
zatim pritisnite OK.

Savjeti:

e  Zapovratak na upravijanje televizorom

pritisnite #, a zatim odaberite
[Televizor].

HR 35

Hrvatski



Za upravljanje drugim uredajem
pritisnite # i odaberite uredaj na
izborniku Pocetak.

Tipke za EasyLink

Uredajima koji podrzavaju HDMI-CEC
mozete upravijati sliedecim gumbima na
daljinskom upravljacu televizora:

& Ukljucivanje televizora i povezanog
uredaja ili prebacivanje u stanje
pripravnosti.

Gumbi za reprodukciju: Kontroliranje
reprodukcije videa ili glazbe.
Numericke tipke: Odabir naslova,
poglavija ili pjesme.

OK: Pokretanje, zaustavljanje i
nastavljanje reprodukcije na povezanom
uredaju, aktiviranje odabira ili
pristupanje izborniku uredaja.

#: Prikaz pocetnog izbornika televizora.

Odabir izlaznih zvuénika

Ako povezani uredaj podrzava HDMI Audio
Return Channel (HDMI ARC), zvuk s
televizora mozete slati putem HDMI kabela.
Dodatni audiokabeli nisu potrebni. Provjerite
jeste li povezali uredaj s priklju¢kom HDMI
ARC na televizoru. Procitajte odjeljak
Povezivanije televizora > O kabelima >
HDMI (Stranica 27).

Ukljucivanje znacajke HDMI ARC

1. Pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Zvuk] > [Napredno] > [HDMI 1 -
ARC].

3. Odaberite nesto od sljedecteg, a zatim
pritisnite OK.

[Ukljuceno]: Slusanje zvuka s televizora
putem povezanog uredaja koji podrzava
HDMI-ARC.

[Iskljuceno]: Slusanje zvuka s televizora
putem zvucnika televizora ili uredaja
povezanih pomocu prikljucka za digitalni
audioizlaz.

Napomena: Provjerite jesu li sve HDMI-CEC
postavke na povezanom uredaju ispravno
postavljene.

HR

36

Postavljanje zvucnika televizora

1. Pritisnite #.

2. Pritisnite [Postavljanje] > [TV postavke]
> [Zvuk] > [Napredno] > [TV zvucnici].

3. Odaberite opciju, a zatim pritisnite OK:

[Isklju¢eno]: Iskljucivanje zvu¢nika
televizora.

[Ukljuéeno]: Ukljucivanje zvucnika
televizora.

[EasyLink]: Automatsko iskljucivanje
zvucnika televizora i emitiranje zvuka s
televizora na povezani HDMI-CEC
audiouredaj.

[Auto. pokr. EasyLink]: Kada je
HDMI-CEC audiouredaj povezan,
zvudnici televizora i emitiranje zvuka
televizora automatski se iskljucuju.

Promjena emitiranja zvuka televizora
Mozete naizmjenicno koristiti zvuc¢nike
televizora i povezano pojacalo.

1. Pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Slika i zvuk] > [Zvucnici].
3. Odaberite nesto od sljedeéeg, a zatim
pritisnite OK.

[Televizor]: Ukljuceno prema
zadanome.

Emitira zvuk s televizora kroz zvuénike
televizora sve dok povezani HDMI-CEC
audio uredaj ne prijede u kontrolu
zvuka sustava. Nakon toga se zvuk s
televizora emitira putem povezanog
uredaja.

[Pojacalo]: Zvuk 3alje kroz povezani
HDMI-CEC uredaj. Ako na uredaju nije
omogucen nacin rada sa zvukom
sustava, zvuk Ce se i nadalje emitirati
kroz zvucnike televizora. Ako je
odabrana opcija [Auto. pokr. EasyLink],
televizor ¢e od povezanog uredaja
zatraziti prelazak na nacin rada sa
zvukom sustava.



Povezivanje modula
uvjetnog pristupa
(Conditional Access
Module, CAM)

Sto mozete uciniti

Modul uvjetnog pristupa (Conditional Access
Module — CAM) omogucuje vam gledanje
kodiranih digitalnih televizijskih kanala. Kada
umetnete CAM i platite pretplatu, mozete
gledati programe.

Ovaj televizor podrzava Cl (Common
Interface) i Cl+. Cl+ podrzava vrhunske
digitalne programe visoke rezolucije uz
visoku razinu zastite od kopiranja.
Napomena: Aplikacije, funkcije, sadrzaj i
poruke na zaslonu ovise o davatelju CAM
usluga.

Sto vam je potrebno?

Oprez: Da biste CAM zastitili od ostecenja,
CAM umetnite prema uputama.
Napomena: U dokumentaciji koju ste dobili

od operatera potrazite upute za umetanje
pametne kartice u modul uvjetnog pristupa.

1. Iskljucite televizor.

2. Prema uputama otisnutim na njemu
umetnite CAM u priklju¢nicu Common
Interface na bocnoj strani televizora.

CAM gumite do kraja.

3. Ukljucite televizor i pri¢ekajte da se CAM
aktivira. Ova radnja traje nekoliko minuta.

Da biste odrzavali pristup Sifriranim digitalnim

televizijskim kanalima, CAM ostavite u utoru.

Pristup CAM servisu

1. Nakon umetanja i aktiviranja CAM-a,
pritisnite OPTIONS.

2. Odaberite [Uobicajeno sucelje], a zatim
pritisnite OK.

3. Odaberite dobavljaca usluge CAM, a zatim
pritisnite OK.

HR 37

Hrvatski



6 Rjesavanje
problema

Op¢i problemi

Televizor se ne ukljucuje:

e Iskljucite kabel za napajanje iz naponske
uticnice. Pricekajte jednu minutu, a
zatim ga ponovno prikljucite.

e Provjerite je li kabel za napajanje ¢vrsto
prikljucen.

Kada televizor ukljucujete, iskljucujete ili

stavljate u stanje pripravnosti, Cuje se

Skripanje kucista:

Nije potrebno nidta poduzimati. Skripanje je

normalno i nastaje zbog Sirenja i skupljanja

televizora dok se hladi i zagrijava. To ne
utjece na rad.

Televizor nakon ukljucivanja ne reagira na
daljinski upravljac ni na kontrole televizora:
Televizoru je potrebno neko vrijeme za
pokretanje. U tom razdoblju televizor nece
reagirati na daljinski upravlja¢ ni na kontrole
televizora. To je normalno ponasanje.

Ako televizor i dalje ne reagira na daljinski
upravlja¢, pogledajte senzor daljinskog
upravljaca kroz digitalni fotoaparat: ako
pritisnete neku tipku na daljinskom upravijacu
i primijetite crveno treptanje na senzoru,
daljinski upravlja¢ je ispravan, no televizor
mozda mora pregledati Philipsova sluzba za
korisnike televizora. Ovaj postupak
otklanjanja poteskoca ne odnosi se na
daljinske upravljace koji su bezi¢no upareni s
televizorom.

Kada se televizor nalazi u stanju
pripravnosti, prikazuje se pocetni pozdravni
zaslon, a nakon toga se televizor vraca u
stanje pripravnosti:

To je normalno ponasanje. Kada se televizor
odspoji i ponovno prikljuci na napajanje, kod
sliedeceg ukljucivanja televizor prikazuje
pocetni pozdravni zaslon.

Da biste ukljudili televizor iz stanja
pripravnosti, na daljinskom upravijacu ili
televizoru pritisnite .

HR 38

Indikator stanja pripravnosti na televizoru
treperi crveno:

Iskljucite kabel za napajanje iz naponske
uti¢nice. Pricekajte da se televizor ohladi pa
ponovno prikljucite kabel za napajanje. Ako
se treptanje ponovno pojavi, obratite se
Philipsovoj sluzbi za korisnike televizora.

Zvuk televizora je na pogresnom jeziku:
Ako audiojezik odaberete putem OPTIONS,
televizor ¢e se vratiti na zadani jezik kada
promijenite kanal ili iskljucite televizor. Da
biste zadrzali odabrani jezik, promijenite
audiojezik pritiskom na #, a zatim odaberite
[Postavljanje] > [Postavke kanala] > [Jezici]
> [Primarni audio jezik] ili [Sekundarni
audiojezik].

Izbornici televizora ili servisa Smart TV na
pogresnom su jeziku:

Postavite izbornik televizora na zeljeni jezik.
Dodatne informacije procitajte u odjeljku
Promjena postavki televizora > Postavke
jezika > Jezik izbornika (Stranica 24).

Zaboravili ste cetveroznamenkasti kod za
otkljucavanje znacajke blokiranja programa
(blokada uredaja):

Unesite ‘8888

Zelite nadograditi softver svojeg televizora:
Posjetite www.philips.com/support i
preuzmite najnoviji softverski paket za svoj
televizor. Na web-mjestu dostupne su i
upute za instalaciju softvera te biljeske o
verziji koje pojasnjavaju Sto je azurirano.
Potpune upute za nadogradnju softvera
televizora dostupne su i u odjeljku Promjena
postavki televizora > AZuriranje softvera
(Stranica 25).



http://www.philips.com/support

Problemi s kanalima

Zelite instalirati televizijske kanale:
Procitajte Promjena postavki televizora >
Automatska instalacija (Stranica 21) da biste
doznali kako instalirati analogne i digitalne
kanale.

Tijekom instalacije nisu pronadeni digitalni
kanali:

e Provjerite tehnicke specifikacije da biste
provjerili podrzava li vas televizor
DVB-T ili DVB-C u vasoj drzavi.

e Provjerite jesu li svi kabeli ispravno
povezani te je li odabrana ispravna
mreza.

Prethodno instalirani kanali ne prikazuju se

na popisu kanala:

Provjerite je li odabran odgovarajuéi popis

kanala.

Zelite promijeniti redoslijed kanala na

popisu:

Nakon instalacije kanali se prikazuju na

popisu kanala. Informacije o upravijanju

popisima kanala, ukljucuju¢i promjenu
redoslijeda kanala, procitajte u odjeljku

Gledanje TV-a > Upravljanje popisima

kanala (Stranica 11).

Problemi sa slikom

Televizor je ukljucen, ali nema slike ili je

slika izobli¢ena:

e Provjerite je li antena ispravno
priklju¢ena na televizor.

e Provjerite je li pravi uredaj odabran za
izvor prikaza.

e Provjerite je li vanjski uredaj ili izvor
pravilno prikljucen.

Cuije se zvuk, ali nema slike:

Provjerite jesu li postavke slike pravilno

postavijene.

Antena ne omogucuje dobar televizijski

prijam:

e Provjerite je li antena ispravno
priklju¢ena na televizor.

. Glasni zvucnici, neuzemljeni
audiouredaji, neonska svjetla, visoke
zgrade i drugi veliki objekti mogu
utjecati na kvalitetu prijama. Po
moguénosti pokusajte poboljsati
kvalitetu prijama tako da promijenite
smjer antene ili odmaknete uredaje od
televizora.

e Ako je slab prijam samo jednog kanala,
precizno ugodite taj kanal.

Kvaliteta slike s priklju¢enih uredaja nije

dobra:

e Provjerite jesu li uredaji ispravno
prikljuceni.

e Provjerite jesu li postavke slike praviino
postavijene.

Televizor nije spremio postavke slike:

Provjerite je li lokacija televizora postavijena

na nacin rada Dom. U tom nacinu moZete

promijeniti i spremiti postavke.

Slika nije prilagodena zaslonu, prevelika je

ili premala:

Promijenite u drugi format slike.

Mijenjanjem kanala mijenja se format slike:

Umjesto formata slike [Automatski],

odaberite neki drugi format slike.

Slika je u nepravilnom polozaju:

Signali slike s nekih uredaja mozda nisu

dobro prilagodeni zaslonu. Provjerite izlaz

signala na uredaju.

Slika je ispremijesana.

MoZda vam treba modul uvjetnog pristupa

(Conditional Access Module) za pristup

sadrzaju. Informacije zatrazite od davatelja

usluga.

Na zaslonu televizora prikazat ¢e se

"e-naljepnica” s informacijama:

TV je u nacinu rada [Trgovina]. Uklonite

e-naljepnicu tako da televizor postavite u

nacin rada [Dom], a zatim ga ponovno

ukljucite. Procitajte Promjena postavki
televizora > Druge postavke > Ku¢ni nacin

rada (Stranica 25).

HR 39

Hrvatski



Racunalni prikaz na televizoru nije stabilan:

e Provjerite jesu li na racunalu postavijene
podrzana razlucivost i brzina
osvjezavanja. Procitajte Specifikacije>
Razludivosti zaslona (Stranica 42).

e Mijenja format telke na [Nerazmjeran].

Problemi sa zvukom

Slika se vidi, ali nema zvuka:

Ako ne otkrije nikakav audiosignal, televizor

automatski iskljucuje audioizlaz. To ne

upucuje na kvar.

e Provjerite jesu li svi kabeli ispravno
prikljuceni.

e Provjerite je li glasnost utiana ili
postavljena na nulu.

e Provjerite je li odabrana postavka
zvucnika televizora. Pritisnite OPTIONS,
zatim odaberite [Slika i zvuk] >
[Zvuénici], a potom [Televizor].

e Provjerite je li izlaz za zvuk na televizoru
povezan s ulazom za zvuk na uredaju
koji podrzava HDMI CEC ili EasyLink
uredaj ku¢nog kina. Trebao bi se zacuti
zvuk iz zvucnika HTS uredaja.

e Na nekim je uredajima potrebno ru¢no
omoguditi HDMI audioizlaz. Ako je
HDMI audio ve¢ omogucen, ali jo3
uvijek ne Cujete zvuk, pokusajte
promijeniti digitalni audioformat uredaja
u PCM (Pulse Code Modulation —
pulsno-kodna modulacija). Upute
potrazite u dokumentaciji dobivenoj uz
uredaj.

Slika se vidi, ali je kvaliteta zvuka losa:

Provjerite jesu li postavke zvuka pravilno

postavijene.

HR 40

Problemi s povezivanjem

Postoje problemi s HDMI uredajima:

e Imajte na umu da podrika za HDCP
(High-bandwidth Digital Contents
Protection — Sirokopojasna zastita
digitalnog sadrzaja) moze produljiti
vrijeme potrebno za prikaz sadrzaja s
HDMI uredaja na televizoru.

e Ako televizor ne prepoznaje HDMI
uredaj i ne prikazuje se slika, zamijenite
drugim uredajem pa ponovno vratiti taj
uredaj.

e Ako se Cuje isprekidani zvuk, provjerite
jesu li izlazne postavke HDMI uredaja
ispravne.

e Ako koristite HDMI-DVI prilagodnik ili
HDMI-DVI kabel, provjerite je li dodatni
audiokabel priklju¢en na AUDIO IN
(samo miniprikljucak), ako je dostupan.

Ne mozete koristiti znacajke funkcije

EasyLink:

Provjerite jesu li vasi HDMI uredaji

kompatibilni sa standardom HDMI-CEC.

Znacajke funkcije EasyLink funkcioniraju

samo sa standardima koji su kompatibilni sa

standardom HDMI-CEC.

Ako je audiouredaj koji je omogucen za

HDMI-CEC povezan s televizorom, a na

televizoru se prilikom iskljuéivanja zvuka ili

pak povecavanja ili smanjivanja glasnoce ne

prikazuje ikona iskljucenog zvuka ili

glasnoce:

Kada je HDMI-CEC audiouredaj povezan,

takvo je ponasanje uobicajeno.

Ne prikazuje se sadrzaj s USB uredaja:

e Provjerite je li USB uredaj za pohranu
postavljen na standard "Mass Storage
Class" kako je opisanu u dokumentaciji
uredaja.

e  Provjerite je li USB uredaj za pohranu
kompatibilan s televizorom.

e Provjerite podrzava li televizor
audiodatoteke i slikovne datoteke.



Zvukovne i slikovne datoteke u USB
uredaju za pohranu ne reproduciraju se ili
se ne prikazuju bez poteskoca:

Radne znacajke prijenosa USB uredaja za
pohranu mogu ogranicavati brzinu prijenosa
podataka na televizor, $to uzrokuje slabu
reprodukciju.

Kontaktirajte Philips

Upozorenje: Ne pokusavajte sami popraviti
televizor. To moze dovesti do ozbiljne
ozljede, nepopravljivog kvara televizora ili
ponistenja jamstva.

Ako problem ne mozete rijesiti, rjesenje
potraZite u odjeljku s naj¢es¢im pitanjima
(FAQ) za ovaj televizor na adresi
www.philips.com/support. Na adresi
www.supportforum.philips.com mozete
dobiti savjete od zajednice korisnika
Philipsovih televizora i sudjelovati u njoj.

Ako Zelite razgovarati s predstavnikom tvrtke
Philips ili mu poslati poruku e-poste, obratite
se Philipsovoj sluzbi za korisnike televizora u
svojoj drzavi. Podatke za kontakt potrazite na
letku koji ste dobili uz televizor ili na adresi
www.philips.com/support.

Prije no $to se obratite tvrtki Philips,
zabiljeZite model i serijski broj televizora. Ti
su brojevi otisnuti na straznjoj strani
televizora i na ambalaZi.

HR

Bl

Hrvatski


http://www.philips.com/support
http://www.supportforum.philips.com/
http://www.philips.com/support

7 Specifikacije

Napajanje i prijem

Specifikacije proizvoda mogu se promijeniti

bez prethodne obavijesti.

Napajanje

e Napajanje: 220 do 240 V dvosmjernog
napajanja, 50 do 60 Hz

e Potrosnja energije u stanju pripravnosti:
<03 W

e Temperatura okoline: 5 do 40
stupnjeva Celzija

e Podatke o potrosnji energije potrazite u
specifikacijama proizvoda na adresi
www.philips.com/support.

Snaga napajanja navedena na plodici s

oznakom predstavlja potrosnju napajanja

ovog proizvoda tijekom uobicajenog

koristenja u kuc¢anstvu (IEC 62087 Ed.2).

Maksimalna snaga napajanja, navedena u

zagradi, koristi se radi elektricne sigurnosti

(IEC 60065 Ed. 7.2).

Prijam

. Antenski ulaz: 75 oma, koaksijalni
(IEC75)

e TV sustav: DVB COFDM 2K/8 K

e Reprodukcija videozapisa: NTSC, PAL,
SECAM

e Digitalna TV: MPEG-4, DVB-T
(zemaljska), DVB-C (kabelska)

e Frekvencijska podrucja: VHF, UHF,
S-Channel, Hyperband

HR 42

Zaslon i zvuk

Slika / zaslon
e Vrsta zaslona: pozadinsko LED
osvjetljenje HD/Full HD
e \Veli¢ina dijagonale:
-51ecm /20 inca
-56cm/ 22 inca
-61cm /24 inca
e Omijer Sirine i visine: 43 / 16:9 (Siroki
format)
e Razlucivost ploce:
- 20 inca: 1600x900
- 22 inta: 1920 x 1080
- 24 inca: 1366 x 768
e Poboljganje slike: Digital Crystal Clear

Zvuk
e Izlazna snaga (RMS pri 10% THD-a):
AW

e Nevjerojatni Surround
e Cist zvuk
e Mono/ Stereo

Rezolucije zaslona

Racunalni formati - HDMI
(Rezolucija - brzina osvjezavanja)

640 x 480 - 60 Hz
800 x 600 - 60 Hz
1024 x 768 - 60 Hz
1280 X 720 - 60 Hz
1280 X 768 - 60 Hz
1280 x 1024 - 60 Hz
1360 x 768 - 60 Hz
1600 x 900 - 60 Hz*
1680 x 1050 - 60 Hz*
1920 x 1080 - 60 Hz*

Racunalni formati - VGA
(Rezolucija - brzina osvjezavanja)

640 x 480 - 60 Hz
800 x 600 - 60 Hz
1024 x 768 - 60 Hz
1280 x 1024 - 60 Hz
1360 x 768 - 60 Hz
1600 x 900 - 60 Hz*
1600 x 1200 - 60 Hz*
1920 x 1080 - 60 Hz*


http://www.philips.com/support

Formati videozapisa
(Rezolucija - brzina osvjezavanja)

480 - 60 Hz
480p - 60 Hz

576i - 50 Hz

576p - 50 Hz

720p - 50 Hz, 60 Hz

1080i - 50 Hz, 60 Hz

1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz, 60 Hz

* Samo za neke komplete.

Multimedija

Napomena: Nazivi multimedijskih datoteka

ne smiju biti dulji od 128 znakova.

Podrzani multimedijski prikljuci

e USB20 (FAT / FAT 32/ NTFS):
Prikljucujte samo USB uredaje s
potrosnjom energije od 500 mA ili
manje.

Podrzane slikovne datoteke

* JPEG "jpg *jpeg

e PNG: *png

Podrzane audiodatoteke

e  MPEGT: *mp3

. Kvaliteta zapisa: 32 kbf/s, 64 kb/s, 96
kb/s, 128 kb/s, 196 kb/s, 256 kb/s, 320
kb/s

e  Frekvencija uzorkovanja: 32 kHz, 44,1
kHz, 48 kHz

Podrzane videodatoteke

e MPEG1/2: *avi, *mpg, *mpeg, *its

. MPEG4: *.avi, *mp4, *.mov, *.mkv

e H.264: *avi, *mp4, *mov, *mky, *1ts

Podrzani formati titlova

e  SRT: visejezi¢na podrika

HR 43

Hrvatski



Podrzani audio/videoformati

Ple Extansions Conalner Video Decoder Resclution Audio Decoder
X244 - H2GAIAVC encoder (X254),
1920x1080, 30 fpe MPEG Layer.3, 19201080 MP3, MP2, AC3
192 ki, 48.000 Hz Stereo
XviD 19201080 MP3, MP2
i am
MPEG1 768x 576 MP3, MPZ, AC3
MPEG2 19201080 MP3, MP2, AC3
H84 19201080 MP3, MPZ, AC3
MPEG4 19201080 MP3, MP2, AC3
[ H264 19201080 MP3
*mov MPEG4 19201080 MP3
H264 19201080 MP3, AC3
kv MKV
MPEG4 19201080 MP3, MP2, AC3
. b MPEG1 768 576 MP2, ACY
*mpeg (Program Stream) MPEG2 1920 x 1080 MP2, AC3
Podrzani audio/videoformati
Fle Extensions Container Video Decoder Reslution Audio Decoder
i MPEG2 1920 x 1080 MP2, ACH
Others e Sersam)
(Transpor ) Hae4 1920 x 1080 MP2, AC3

Mogucnost spajanja

Priklju€nice na straznjoj strani
HDMI 1 ARC: HDMI Audio Retum
Channel
SERV. U: servisni prikljucak
TV ANTENNA: 75 ohma, koaksijalni
(IEC)
SCART (RGB/CVBS): prilagodnik
SCART
AUDIO IN (DVI):
stereominipriklju¢nica od 3,5 mm
DIGITAL AUDIO OUT: SPDIF
Slusalice: miniprikljucnica od 3,5 mm
VGA: Ulaz za PC

Bocne prikljucnice
CI: uobicajeno sucelje
usB

Verzija pomodi

UMv X41G22MV81304_05_20130923

HR 44




8 Indeks

A

analogni kanali, instalacija - 22
analogni kanali, precizno ugadanje - 22
analogni kanali, titlovi - 24

audiojezik - 24

automatsko iskljucivanje, uredaji - 35

H
HDMI - 27
HDMI ARC - 27

C

CAM - 37

CAM, omogucavanje - 37
CAM, umetanje - 37
Cl-37

igraca konzola, povezivanje - 30
instalacija kanala, automatska - 21
internetski forum - 8

izvor, odabir - 13

J
jezik, izbornik - 24
jezik, titlovi - 24

D

daljinski upravijac - 9

demo - 25

digitalni fotoaparat - 32
digitalni kamkorder - 32
digitalni kanali, instalacija - 22
digitalni kanali, titlovi - 24
digitalni radio - 12

E
EasylLink - 35

EasyLink, daljinski upravijac¢ - 35
EasyLink, kontrola na zaslonu - 10
EasyLink, kontrole - 35

EasyLink, omogucavanje - 35
EasyLink, znacajke - 35

EasyLink, zvu¢nici televizora - 36

F

format slike - 13

K
kabeli - 27
kanali - 11

kanali, azuriranje - 22

kanali, instalacija (analogni) - 22
kanali, instalacija (automatska) - 21
kanali, instalacija (digitalni) - 22
kanali, logotip - 12

kanali, omiljeni - 11

kanali, ponovna instalacija - 26
kanali, precizno ugadanje (analogno) - 22
kanali, preimenovanje - 12

kanali, promjena - 11

kanali, skrivanje ili prikaz - 12
kanali, sortiranje - 12

kodeci, podrzani - 43
kontaktirajte Philips - 8

kucni nacin rada - 25

ku¢no kino, povezivanje - 31

G

glasnoca - 11

L

LED indikator stanja pripravnosti - 9

HR

45

Hrvatski



M

Modul uvjetnog pristupa (Conditional Access
Module) - 37

mogucnost spajanja - 44

multimedija, podrzani formati - 43

multimedija, reprodukcija datoteka - 14

multimedijski sadrzaj, opcije reproduciranja -
15

povezivanje, uredaj za reprodukciju diskova -
28

povezivanje, vanjski tvrdi disk - 33
povezivanje. USB uredaj - 33
preimenovanje kanala - 12
prikljucci - 27

programator za iskljucivanje - 18

N
nacin rada za trgovine - 25
nacin rada, kuéni ili za trgovine - 25

naljepnica Energy - 8

®)
odrzavanje zaslona - 4
odrzivost - 7

omiljeni kanali, popis - 11

R

racunalo, rezolucije zaslona - 42
recikliranje - 7

reproduciranje, USB datoteke - 14
rezolucije zaslona - 42

roditeljska kontrola - 19

roditeljski kljuc - 18

P

podrska za proizvod - 8

pojacalo, odabir izlaza - 36

pomo¢, verzija - 44

ponovna instalacija - 26

popis kanala - 12

popis kanala, kopija - 23

postavke energetske ucinkovitosti - 7
postavke slike, ponovno postavijanje - 21
postavke zvuka, ponovno postavljanje - 21
postavke, format zvuka - 21

povezivanje, digitalni fotoaparat - 32
povezivanje, digitalni kamkorder - 32
povezivanje, igraca konzola - 30
povezivanje, kué¢no kino - 31
povezivanje, racunalo - 33

povezivanje, snimac - 29

povezivanje, TV prijemnik - 28

HR 46

S

sat- 17

SCART - 27

senzori - 9

sigurnost - 3

smjestanje, postolje ili zidni nosac - 4
smjestanje, savjeti - 4

snimac, povezivanje - 29
softver, digitalno azuriranje - 26
softver, provjera verzije - 25
softver, USB azuriranje - 25
specifikacije napajanja - 42
specifikacije zaslona - 42
specifikacije zvuka - 42

stanje pripravnosti - 10

T

teletekst 2.5 - 17

teletekst, dvostruki prikaz - 17
teletekst, jezik - 17

teletekst, podstranice - 17

teletekst, povecavanje - 17



teletekst, Table Of Pages - 17
titlovi, analogni - 24

titlovi, digitalni - 24

titlovi, jezik - 24

TV prijemnik, povezivanje - 28
TV vodic, televizijska kuca - 14

U

ukljucivanje ili iskljucivanje televizora - 10

uredaj za reprodukciju diskova, povezivanje -
28

uredaji, gledanje - 35
USB, reproduciranje datoteka - 14

\

vanjski tvrdi disk - 33

VGA - 27

Vodi¢ kroz progr., televizijska kuca - 14
vodi¢ kroz programe, televizijska kuca - 14

vodic za prikljucivanje - 8

z

zadane postavke, slika i zvuk - 13
zajednicko sucelje - 37
zakljucavanje televizora - 5

zastita Kensington - 5

zastitni znakovi i autorska prava - 6

zvudnici televizora, iskljuceni zvuk - 11

HR

47

Hrvatski



PHILIPS

All registered and unregistered trademarks are the property of their respective owners. Specifications are subject to change without notice.
Philips and the Philips’ shield emblem are registered trademarks of Koninkljke Philips N.V. and are used under license from Koninkljke Philips N.V.
2013 © TP Vision Netherlands B.V. All rights reserved.

www.philips.com


http://www.philips.com/

	1 Važno
	Sigurnost
	Mjere opreza

	Zaštita
	Zaslon
	Savjeti za smještanje
	Zaključavanje televizora

	Pravne napomene
	Napomena
	Softver otvorenog koda
	Zaštitni znakovi i autorska prava

	Održivost
	Energetska učinkovitost
	Recikliranje
	naljepnica Energy

	Pomoć i podrška
	Posjetite web-mjesto tvrtke Philips
	Korištenje Philipsova vodiča za priključivanje
	Pretraživanje TV foruma
	Kontaktirajte Philips


	2 Korištenje televizora
	Kontrole televizora
	Senzori i indikatori
	Daljinski upravljač
	Kontrole EasyLink

	Gledanje TV-a
	Uključivanje ili isključivanje televizora
	Prilagodba glasnoće televizora
	Promjena televizijskih kanala
	Upravljanje omiljenim kanalima
	Upravljanje popisima kanala
	Gledanje povezanih uređaja
	Korištenje zadanih postavki slike i zvuka
	Promjena formata slike

	Prikaz vodiča kroz programe
	Što možete učiniti
	Iz televizijske kuće

	Reproduciranje multimedijskih datoteka
	Što možete učiniti
	Reprodukcija datoteka s USB uređaja
	Opcije reprodukcije


	3 Bolje iskoristite svoj televizor
	Prikaz teleteksta
	Odabir stranice
	Opcije teleteksta
	Jezik teleteksta
	Podstranice

	Postavljanje blokada i mjerača vremena
	Sat
	Automatsko isključivanje:
	Blokada uređaja
	Roditeljska kontrola


	4 Promjena postavki televizora
	Slika i zvuk
	Postavke slike
	Postavke zvuka
	Audioformat
	Ponovno postavljanje slike i zvuka

	Kanali
	Automatska instalacija
	Instalacija analognih kanala
	Instalacija digitalnih kanala
	Precizno ugađanje analognih kanala
	Ažuriranje popisa kanala
	Kopiranje kanala

	Postavke jezika
	Jezik izbornika
	Audiojezik
	Titlovi na analognim kanalima
	Titlovi na digitalnim kanalima
	Jezik titla

	Druge postavke
	Demonstracija televizora
	Kućni način rada

	Ažuriranje softvera
	Provjera verzije
	Ažuriranje putem USB uređaja
	Ažuriranje iz digitalnog emitiranja

	Poništavanje svega

	5 Povezivanje televizora
	O kabelima
	Kvaliteta kabela
	HDMI
	SCART
	VGA

	Spajanje antene
	Povezivanje uređaja
	Blu-ray ili DVD uređaj
	TV prijemnik
	Videorekorder
	Igraća konzola
	Kućno kino
	Digitalni fotoaparat
	Digitalni kamkorder

	Povezivanje dodatnih uređaja
	USB memorija
	Računalo

	Gledanje povezanih uređaja
	Odabir uređaja

	Postavljanje EasyLink uređaja
	Što možete učiniti
	Što vam je potrebno?
	Uređaji za upravljanje
	Odabir izlaznih zvučnika

	Povezivanje modula uvjetnog pristupa (Conditional Access Module, CAM)
	Što možete učiniti
	Što vam je potrebno?
	Pristup CAM servisu


	6 Rješavanje problema
	Opći problemi
	Problemi s kanalima
	Problemi sa slikom
	Problemi sa zvukom
	Problemi s povezivanjem
	Kontaktirajte Philips

	7 Specifikacije
	Napajanje i prijem
	Zaslon i zvuk
	Rezolucije zaslona
	Multimedija
	Mogućnost spajanja
	Verzija pomoći

	8 Indeks

